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Uvodnik

spreMna beseda urednice

Pred	 časom	 sva	 se	 s	 prijateljico	 na	 večurni	 kavi,	 za	 katero	 si	 čisto	
premalokrat	vzamemo	čas,	pogovarjali	o	mnogočem.	Večini	tem	sva	
dali	le	naslov	in	zajadrali	takoj	nekam	drugam.	Ah,	te	naše	misli!	Zdelo	
se	nama	je,	da	si	imava	preveč	za	povedati,	časa	pa	je	premalo.	Vam	je	
to	znano?	Ko	najdeš	pravega	sogovornika,	je	tudi	celo	dopoldne	čisto	
prekratko	za	pogovor.	Kaj	mi	je	ostalo	od	tega	pogovora?	Predvsem	
debata,	 kako	 smo	 s	 svojim	 vedno	 bolj	 individualističnim	 življenjem	
postali	 drug	 drugemu	 tujci.	 Sosedov	 ne	 poznamo,	 pozdravljamo	 le	
bežno,	 še	 raje	 se	 jim	 izognemo.	Če	nam	kaj	ni	 všeč,	 se	 z	njimi	 radi	
pogovarjamo	kar	preko	odvetnikov	in	na	daleč	poklanjamo	neiskrene	
nasmehe.	 A	 kaj,	 ko	 ustnice	 lahko	 lažejo,	 pogled	 v	 očeh	 pa	 ne.	 Na	
druge	gledamo	z	nevoščljivostjo	in	s	prezirom,	delamo	zaključke	kar	
sami	s	seboj	in	se	vrtimo	v	lastnem	začaranem	krogu	črnih	misli.	To	
je	veliko	lažje	kot	pa	pristen	pogovor,	ki	bi	znal	biti	na	začetku	morda	
nelagoden.

Ob	vsem	tem	se	mi	vseeno	prikrade	upanje	v	boljši	jutri	in	v	ohranjanje	
ter	 vzpostavljanje	 dobrih	 odnosov,	 ko	 se	 brez	 slabe	 vesti	 lahko	
zanesemo	na	soseda	ali	pa	znanca,	da	nam	bo	zalil	 rože	 in	vrt	med	
našim	dopustom,	nas	v	nedeljo	z	mlekom	in	jajci	rešil	pred	žalostnimi	
otroki,	ki	so	si	zaželeli	palačinke,	ali	pa	nam	bo	dal	sadike	paradižnika,	
ker	jih	je	vzgojil	preveč.	Vse	to	in	še	mnogo	več	so	male	stvari,	ki	nam	
polepšajo	dan.

Tako	mi	je	bilo	toplo	pri	srcu,	ko	sem	poslušala	enega	izmed	zadnjih	
intervjujev	z	Manco	Košir.	Razlagala	je,	kako	je	hodila	na	pošti	na	tisto	
okence,	 kjer	 je	 bila	 na	 drugi	 strani	 najbolj	 utrujena	 ali	 slabovoljna	
delavka.	Z	nežnimi	in	pozitivnimi	besedami	ji	je	želela	polepšati	dan	in	
jo	predvsem	videti.	Vsak	od	nas	si	želi	biti	viden	in	slišan.	Vprašanje:	
»Kako	 si?«	 naj	 ne	 ostane	 neodgovorjeno,	 ampak	 naj	 bo	 odgovor	
slišan	in	sprejet.

Iz	 našega	 uredništva	 vam	 želimo	 doživete,	 prijazne	 in	 spontane	
poletne	dni.

Mateja	Brus,
odgovorna	urednica

25. junija 1991 je slovenski parlament 
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ŠentViŠKi dneVi 2024

Tokratni	Šentviški	dnevi	so	31.	po	vrsti.	Posvečeni	so	generalu	Rudolfu	
Maistru,	katerega	150-letnico	rojstva	 	praznujemo	v	 tem	 letu.	Lepo	
vabljeni	 na	 obisk	 dogodkov,	 ki	 povezujejo	 različne	 inštitucije	 naše	
četrtne	 skupnosti.	 Več	 o	 Rudolfu	 Maistru	 boste	 lahko	 izvedeli	 na	
slavnostni	akademiji	ob	dnevu	državnosti,	ki	bo	v	nedeljo,	23.	6.	2024,	
ob	20.45	na	trati	za	cerkvijo	sv.	Vida.		
 

GaLeRija GunCLje

V	 Galeriji	 Gunclje	 ne	manjka	 umetnostnih	 in	 drugih	 dogodkov.	 Na	
zboru	 članov	 kulturnega	 društva	 Blaž	 Potočnikova	 čitalnica,	 16.	 3.	
2024,	se	je	potrdil	načrt	razstav	v	tem	letu.	Po	domačem	umetniku,	
akademskemu	slikarju	Andreju	Jemcu,	je	v	galeriji	razstavljal	slikar	in	
likovni	 pedagog	 Vladimir	 Cedilnik.	 Odprtje	 njegove	 razstave	 je	 bilo	
4.	 aprila.	 Galerijo	 in	 Spominsko	 mizarnico	 so	 obiskali	 zaposleni	 iz	
podjetja	Starman,	ki	je	vseskozi	podpornik	društvenega	dogajanja.	V	
mesecu	juniju	razstavlja	akademska	slikarka	Jana	Vizjak,	ki	je	študirala	
na	Akademiji	za	likovno	umetnost	Univerze	v	Ljubljani	in	na	Umetniški	
akademiji	v	Düsseldorfu	 (Kunstakademie	Düsseldorf).	V	svojih	delih	
se	predvsem	posveča	barvi	in	svetlobi.	Njene	slike	tokrat	predstavljajo	
portrete	 in	 kroge,	 ki	 se	 stekajo	 v	 neskončnost.	 Razstavo	 bo	 prvič	
mogoče	videti	6.	junija,	in	sicer	na	dan	odprtja,	nato	pa	vsak	četrtek	
od	17.	do	19.	ure	ali	po	dogovoru	(tel.	št.:	041/328-595).	

Avtor	fotografije:	Robert	Vurušič
Andreja	Bečan

(društvo	Blaž	Potočnikova	čitalnica)

opRavičiLo

V	 pretekli	 številki	 glasila	 Šentvid	 nad	 Ljubljano	 nam	 jo	 je	 zagodel	
tiskarski	škrat.	V	članku	Srečanje	80-letnikov	DU	VB	generacije	1943	
sta	 dva	 jubilanta	 manjkala	 na	 sliki.	 Vsem	 se	 za	 neljubi	 dogodek	
opravičujemo	in	celo	sliko	ponovno	objavljamo.

Uredništvo

Šentviški dnevi
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V Galeriji Gunclje ne manjka umetnostnih in 
drugih dogodkov. Na zboru članov kulturnega 
društva Blaž Potočnikova čitalnica, 16. 3. 2024, 
se je potrdil načrt razstav v tem letu. Po 
domačem umetniku, akademskemu slikarju 
Andreju Jemcu, je v galeriji razstavljal slikar in 
likovni pedagog Vladimir Cedilnik. Odprtje 
njegove razstave je bilo 4. aprila. Galerijo in 
Spominsko mizarnico so obiskali zaposleni iz 

podjetja Starman, ki je vseskozi podpornik društvenega dogajanja. V mesecu juniju razstavlja 
akademska slikarka Jana Vizjak, ki je študirala na Akademiji za likovno umetnost Univerze v 
Ljubljani in na Umetniški akademiji v Düsseldorfu (Kunstakademie Düsseldorf). V svojih delih 
se predvsem posveča barvi in svetlobi. Njene slike tokrat predstavljajo portrete in kroge, ki se 

Na podlagi prvega odstavka 96. člena Zakona o urejanju prostora (Uradni list RS, št. 199/21, 18/23 – 
ZDU-1O, 78/23 – ZUNPEOVE in 95/23 – ZIUOPZP) Direktorat za prostor in graditev pri Ministrstvu za 
naravne vire in prostor s tem 

J A V N I M   N A Z N A N I L O M

obvešča javnost o objavi predloga državnega prostorskega načrta za nadgradnjo
železniške proge Ljubljana–Kranj/Naklo z okoljskim poročilom

I.

Javno se objavijo:
– Predlog državnega prostorskega načrta za nadgradnjo železniške proge Ljubljana–Kranj/Naklo 
(Projekt d.d. Nova Gorica, RC Planiranje d.o.o., št. naloge 15536, februar 2024);
– Okoljsko poročilo za nadgradnjo železniške proge Ljubljana–Kranj/Naklo (Aquarius d. o. o., št. 
naloge 1462-21 OP, maj 2024);
– Dodatek za varovana območja za nadgradnjo železniške proge Ljubljana–Kranj/Naklo (Aquarius d. 
o. o., št. naloge 1462-21 VO, maj 2024);
– Strokovna podlaga Študija variant za DPN za nadgradnjo železniške proge Ljubljana–Kranj–
Jesenice-državna meja (Projekt d.d. Nova Gorica, RC Planiranje d.o.o., št. naloge 12617_N, februar 
2019);

– ostale strokovne podlage, na katerih temeljijo rešitve predloga državnega prostorskega načrta;
– povzetek za javnost.

II.

Javna objava bo potekala od 10. junija do 26. julija 2024. Gradivo iz prejšnje točke je javno objavljeno na 
spletnem portalu GOV.SI (povezava: Državno prostorsko načrtovanje | GOV.SI), v rubriki  »Javne objave, 
razgrnitve in seznanitve«, ter v prostorih:
– Mestne občine Ljubljana, Oddelka za urejanje prostora, Poljanska cesta 28, Ljubljana;
– Občine Medvode, Cesta komandanta Staneta 12, 1215 Medvode;
– Občine Škofja Loka, Mestni trg 15, Škofja Loka;
– Mestne občine Kranj, Slovenski trg 1, Kranj;
– Občine Naklo, Stara cesta 61, Naklo in 
– Ministrstva za naravne vire in prostor Direktorata za prostor in graditev, Dunajska cesta 47, Ljubljana.

III.

Javne predstavitve bodo potekale: 
– 13. junija 2024, ob 18.30 uri, v Kulturnem domu Sveti Duh pri Škofji Loki, Sv. Duh 10, Škofja Loka;
– 17. junija 2024, ob 17.00 uri,, v prostorih Mestne občine Kranj, sejna soba 15, Slovenski trg 1, Kranj;
– 18. junija 2024, ob 17.00, v Kulturnem domu Medvode, Cesta ob Sori 13, Medvode;
– 20. junija 2024, ob 17.00 uri, v prostorih Osnovne šole Hinko Smrekar, Gorazdova ulica 16, Ljubljana. 

Št. 35008-1/2023-2550-105
Ljubljana, dne 6. junija 2024.

Nataša BRATINA
GENERALNA DIREKTORICA
DIREKTORATA ZA PROSTOR IN GRADITEV 
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Zakaj Se GoZda nikoLi ne naveLičam

Otrok	mora	vsak	dan	teči	po	neomejenem	prostoru,	plezati	po	drevju,	
skakati	 in	se	svobodno	gibati.	Kadar	pri	 tem	čuti	varnost,	ugodje	 in	
veselje,	mu	 ne	 bi	mogli	 nuditi	 lepšega.	 Gozd	 je	 zaklad,	 shranjen	 v	
naravi.	Močno	vpliva	na	razvoj	otrokovih	 intelektualnih,	socialnih	 in	
emocionalnih	sposobnosti.
Vzgojitelji	 v	 vrtcu	 imamo	 veliko,	 če	 ne	 največ	možnosti,	 da	 otroku	
gibanje	 v	 naravi	 v	 kar	 največji	 meri	 ponudimo	 in	 omogočimo.	 Na	
začetku	poklicne	poti	sem	kot	vzgojiteljica	pogosto	poslušala	nasvete	ali	
spodbude	izkušenejših.	Velikokrat	sem	se	zatekla	k	literaturi,	notranji	
instinkt	pa	je	bil	tisti,	ki	mi	je	govoril,	da	je	najbolje	slediti	potrebam	
in	željam	otrok,	saj	bodo	sami	znali	najbolje	povedati	ali	sporočiti,	kaj	
potrebujejo.	V	največje	veselje	mi	 je	ob	vsem	pridobljenem	znanju	
spoznanje,	 da	 otroci	 ne	 potrebujejo	 preveč	 vnaprej	 pripravljenih	
dejavnosti.	Dovolj	je,	da	jim	omogočimo	varno,	sproščeno	in	zanimivo	
učno	okolje,	ki	ga	bodo	lahko	neomejeno	izrabili	in	se	pri	tem	zabavali	
ter	razvijali.	Zaželeno	je	vživljanje	v	pravljični	svet	vil,	škratov	in	drugih	
čarobnih	bitij,	objemanje	dreves,	vonjanje	narave,	uživanje	v	razkošju	
rastlin	in	živali.
Preden	smo	se	podali	 v	gozd,	 smo	z	otroki	 zapisali	 kratek	povzetek	
vedenja	 v	 gozdu,	 ki	 smo	 ga	 ob	 vsakem	 obisku	 gozda	 upoštevali.	 Z	
gozdom	smo	postali	dobri	prijatelji,	v	njem	smo	uživali,	ga	spoštovali,	
občudovali	njegove	lepote	in	skrivnosti	ter	ga	ohranjali	za	zanamce.	

temeljna pravila, ki so nas usmerjala v gozdu, so bila:
•	ne	uničuj	rastja,	gob	in	mahu,
•	okrasna	drevesca	kupuj	na	trgu,
•	v	gozdu	je	prepovedano	kuriti,
•	ne	poškoduj	dreves,
•	smeti	in	odpadki	ne	spadajo	v	gozd,
•	ne	hodi	po	brezpotjih,	uporabljaj	pešpoti,
•	vožnja	v	gozdu	je	dovoljena	le	po	urejenih	gozdnih	cestah,
•	 ohrani	 kažipote,	 oznake,	 ograje,	 klopi	 in	 druge	 naprave	
nepoškodovane,
•	ne	vznemirjaj	gozdnih	živali,
•	ne	onesnažuj	vode.
S prijatelji iz vrtca smo se odpravili na orientacijski pohod, v katere-
ga smo vključili naslednje naloge:
•	koliko	zvokov	slišiš,
•	opiši	živalske	zvoke,
•	objemi	najdebelejše	drevo	in	povej,	katere	vrste	je,
•	poišči	mravljišče	in	si	s	povečevalnim	steklom	oglej,	koliko	nog	ima	
mravlja,	preštej	jih,
•	ustavi	se	pri	štoru	in	poišči	njegove	prijateljice,
•	naberi	štiri	različne	liste	in	poglej,	s	katerih	dreves	so	odpadli,
•	rešite	gozdne	uganke,

•	naberi	kamenje,	vejice	in	gozdne	plodove,
•	zapoj	škratovo	pesem,
•	poišči	zaklad.

K	sodelovanju	smo	povabili	tudi	starše	otrok.	Odziv	 je	bil	odličen	in	
s	pridom	smo	izkoristili	danosti	narave.	Iz	nabranega	kamenja,	vejic,	
gozdnih	 plodov	 in	 drugih	 rastlin	 iz	 narave	 smo	 izdelovali	 mobile,	
lepljenke,	 šopke,	 slike	 iz	 gozdnih	 plodov	 in	 male	 instrumente	 za	
otroke.	
Poskrbeli	smo	tudi	za	rajalne	plese	in	socialne	igre,	npr.	Volkova	igra,	
Lovimo	repke,	Lisica,	kaj	rada	ješ?	in	druge.
Naravni	 elementi,	 kot	 so	 veter,	 sonce,	 voda,	 zrak	 in	 zemlja	 so	nam	
nudili	 veliko	 možnosti	 zabave,	 pridobivali	 smo	 tudi	 nove	 izkušnje	
in	 čut	 za	 naravo.	 V	 gozdu	 smo	 se	 igrali	 z	 vetrom,	 pihali	 smo	milne	
mehurčke	in	jih	lovili,	izdelali	in	uporabili	papirno	vetrnico,	opazovali,	
kako	deluje	doma	narejen	propeler,	ko	smo	ga	vrgli	z	mostu;	v	zrak	
smo	metali	helikopterje,	ki	smo	jih	nabrali	pod	gabrom	in	javorjem.	
Naredili	smo	poskus	čiščenja	vode,	se	igrali	s	kamni,	 jih	barvali	 in	iz	
njih	izdelali	gozdna	bitja	ter	kamniti	muzej.	S	povečevalnimi	stekli	in	
posodicami	 smo	 raziskovali	 žuželke,	 ob	 potočku	 pa	 smo	 preizkusili	
v	vrtcu	narejene	mlinčke.	Vselej	smo	poskrbeli	za	dobro	počutje,	se	
zabavali	 in	 spoznali	veliko	novega,	predvsem	pa	smo	se	energetsko	
napolnili	za	nove	podvige.

Tudi	 v	 mestnem	 okolju	 je	 veliko	 možnosti	 za	 preživljanje	 prostega	
časa	v	naravi.	Še	vedno	smo	obdani	z	gozdovi,	travniki	in	parki,	zato	
najti	 prostor,	 v	 katerem	 je	 dovolj	 rastlin	 in	 živali,	 ni	 prevelik	 izziv.	
Pomembno	 je	 le,	 da	 ima	 kotiček	 v	 naravi	 dovolj	 prostora,	 da	 se	 v	
njem	lahko	svobodno	gibamo.	Izkoristimo	prednosti	gozda	in	z	otroki	
razvijajmo	zdrav	 in	spoštljiv	odnos	do	narave,	zraven	pa	uživajmo	v	
radostih	življenja.	Pobegnimo	v	gozd!

Prispevek	pripravila
Milena	Jerman,	dipl.	vzg.
Fotografije:	Arhiv	vrtca

v du GunCLje maLe vižmaRje Se doGaja 

V	 društvu	 upokojencev	 tudi	 v	
tem	 obdobju	 nismo	 počivali.	
Pripravili	 smo	 dve	 zanimivi	
potopisni	 predavanji	 naših	
članov	–	Potovanje	po	Argentini	
in	 Afriki.	 Po	 svetu	 sta	 nas	
popeljali	 naši	 članici,	 Irena	 in	

Marina.	Obiskala	nas	je	tudi	ga.	Ivica	Jan,	zeliščarka	iz	Medvod,	ki	nam	
je	 predstavila	 zdravilne	 učinke	 zelišč	 in	 rastlin,	 ki	 rastejo	 na	 našem	
območju.
Zelo	zanimivo	je	bilo	srečanje	in	pripoved	g.	Matevža	Lenarčiča,	letalca,	
alpinista	in	okoljskega	raziskovalca.	Predstavil	nam	je	izsledke	svojih	
12-letnih	raziskav	o	črnem	ogljiku	 in	opozoril	na	naše	neodgovorno	
obnašanje,	katerega	vpliv	se	kaže	na	okolju	ter	ozračju.	
Člani	 društva	 smo	 se	 udeležili	 čistilne	 akcije	 v	 organizaciji	 Četrtne	
skupnosti	Šentvid.	Predvsem	je	potrebno	še	več	spodbud,	da	odpadki	
najdejo	mesto	v	koših	in	ne	v	naravi.
Upokojenci	 smo	 se	 podali	 tudi	 na	 prvi	 izlet	 v	 organizaciji	 novega	
vodstva	 DU.	 Izlet	 je	 odlično	 uspel	 v	 prijetnem	 vzdušju,	 druženju.	
Obiskali	smo	Gorenjsko.	Na	Bledu	smo	si	v	INFO	centru	ogledali	lepote	
Triglavskega	narodnega	parka,	nadaljevali	smo	z	ogledom	rojstne	hiše	
Franceta	Prešerna	v	Vrbi,	ustavili	smo	se	v	Čopovi	hiši,	ogledali	smo	si	
muzej	v	tovarni	Elan	v	Begunjah	in	muzej	Slavka	Avsenika.
Naj	 omenim,	 da	 nekaj	 naših	 članic	 sodeluje	 tudi	 v	 bralni	 skupini	 v	
organizaciji	Knjižnice	Šentvid.	Preberemo	priporočeno	knjigo	in	se	na	
srečanju	o	njej	pogovarjamo.	
Imamo	pa	 tudi	načrte	za	naprej.	Z	vrtcem	Šentvid,	enoto	Miš	Maš,	
smo	 se	 dogovorili	 o	 sodelovanju	 na	 Evropskem	 tednu	 mobilnosti.	
O	 načinu,	 dejavnostih	 in	 sodelovanju	 tudi	 v	 prihodnje	 se	 bomo	
dokončno	dogovorili	v	začetku	septembra.	

Za	DU	Gunclje	Male	Vižmarje	Nina	Pleterski

Za vse generacije
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dRuŠtvo Rdeči noSki pRaZnuje 20 Let

Pred	 dvajsetimi	 leti	 je	
bilo	 ustanovljeno	 Društvo	
Rdeči	 noski.	 In	 ravno	 tu,	 v	
Šentvidu,	na	 tej	ulici	v	enem	
od	 stanovanj	 je	 bil	 sedež	
Društva.

Kostumi,	 poiskani	 na	
podstrešjih,	 halje	 –	 tiste,	 ki	
jih	 zdravniki	 ne	 nosijo	 več	 –	
pridobljene	 v	 bolnišnici	 in	
preoblikovane	 na	 klovnovski	
način.	 Podarjen	 stetoskop	 –	
za	 poslušanje,	 katera	 pesem	
igra	 v	 tvojem	 srcu,	 šiviljski	
meter	 za	 merjenje	 vročine,	
pero	 za	 merjenje	 žgečkalnih	
refleksov	 …	 Tako	 je	 bilo	 na	
začetku.

Prvi	štirje	bolnišnični	klovni	smo	vsi	bili	»doktorji«:	dr.	Anastazija,	dr.	
Rozeta,	dr.	Rigoletto	in	dr.	Sfrčkljana.	Dobri	temelji	so	pomembni.
In	zdaj	smo	tu	–	dvajset	let	kasneje!	V	Društvu	smo	prešteli,	da	smo	v	
teh	letih	obiskali	895.578	otrok	in	odraslih.
Ko	sem	začela	razmišljati	o	tem,	so	mi	na	površje	spomina	priplavala	
različna	srečanja:
Na	primer	nasmejan	fant,	ki	je	vzkliknil:	»Ša!«	vsakič,	ko	nas	je	zagledal	
in	nam	tako	dal	vedeti,	da	moramo	znova	ponoviti	točko	z	ruticami.
Deklica,	ki	smo	ji	pripovedovali	šalo	o	kravi,	ki	ne	sme	politi	mleka	–	in	
sproti	na	aparatu	spremljali,	za	koliko	se	ji	je	zvišal	srčni	utrip	–	naloga,	
ki	so	nam	jo	dale	sestre	z	oddelka.
Fantek	na	dializi,	ki	ni	imel	nikoli	dovolj	pesmic	o	medvedku	Puju.
Pa	 zgodbe	 z	drugih	programov;	moški	na	hematološkem	oddelku	 v	
Kliničnem	centru,	ki	mu	je	bilo	tako	slabo,	da	ni	mogel	nič,	a	nenadoma	
je	s	tako	neverjetno	voljo	pritegnil	refrenu	pri	pesmi,
objem	mame	in	hčerke	v	hiši	Ljubhospic	ob	pesmi	Que	cera,	cera,	ki	
je	povedal	neizgovorljivo,
par	v	domu	za	starejše,	ki	je	skupaj	že	60	let	idr.

Danes	v	Društvu	Rdeči	noski	deluje	28	umetnic	in	umetnikov,	izučenih	
za	 poklic	 bolnišničnega	 klovna,	 ki	 redno	 obiskujejo	 otroke	 v	 vseh	
slovenskih	splošnih	in	specializiranih	bolnišnicah	z	otroškimi	oddelki.	
Področje	dela	bolnišničnih	klovnov	je	razširjeno	še	s	programi:
-	 Pester	 orkester	 in	 Naša	 draga	 škatla	 (obiski	 otrok	 z	 motnjo	 v	
duševnem	razvoju),
-	Delamo	cirkus	(obiski	otrok	in	mladostnikov	na	daljši	hospitalizaciji),
-	Emergency	smile	(obiski	otrok	beguncev),
-	Cvetje	v	jeseni	(obiski	domov	za	starejše	občane),
-	Gremo	na	morje	(predstava		za	osebe	z	demenco),
-	Dežurni	klovn	(sodelovanje	z	bolnišničnim	osebjem	pri	posegih),
-	Program	v	Hiši	Ljubhospic,
-	Program	Lalalalalala	Banda,
-	Program	Humor	v	zdravstveni	negi	(Delavnice	za	osebje	zdravstvenih	
in	socialnih	ustanov	ter	študente	medicine)

Dr.	 Marko	 Pokorn,	 strokovni	 direktor	 pediatrične	 klinike,	 je	 na	
praznovanju	 dvajsetletnice	 v	 Kulturnem	 domu	 Šentvid	 izjavil:	

»Otrokova	bolezen	je	velika	in	kruta	preizkušnja,	tako	zanj	kot	za	vso	
njegovo	 družino.	 Normalno	 otroštvo,	 varen	 dom,	 družinsko	 okolje,	
igro,	 igrače,	 vrtec	 in	 šolo	 nadomestijo	 bolniška	 soba,	 ambulante,	
občutek	 negotovosti,	 strahu,	 vonj	 po	 razkužilih,	 špikanja,	 slikanja,	
dajanja	 zdravil,	 bolj	 ali	 manj	 boleči	 posegi	 in	 še	 marsikaj.	 Da	 pa	
ima	 otrok	 kljub	 bolezni,	 včasih	 dolgotrajnemu	 zdravljenju,	 karseda	
normalno	otroštvo,	so	potrebni	skupni	napori	nas	vseh,	zdravstvenih	
delavcev,	 ki	 moramo	 biti	 poleg	 strokovnosti	 karseda	 prijazni,	
razumevajoči	 in	 sočutni;	 bolnišnične	 šole,	 ki	 morajo	 zagotavljati	
stalnost	 izobraževanja	 in	 skozi	 to	 stalnost	 nuditi	 otroku	 psihološko	
stabilnost	 in	 oporo;	 in	 nenazadnje	 vas,	 bolnišničnih	 klovnov.	 Vi	
v	 turobno	 bolnišnično	 okolje	 vsak	 dan	 prinesete	 tisto	 otroško	
nepredvidljivo	in	iskreno	igrivost,	ki	je	mi,	bodisi	ne	premoremo,	ali	
pa	si	je	zaradi	narave	svojega	dela	ne	moremo	privoščiti.	Zato	je	vaše	
delo	neprecenljivo	in	nenadomestljivo.«
Smisel	dela	bolnišničnega	klovna	potrjujete	zvesti	podporniki	Društva	
Rdeči	 noski	 –	 vaša	 podpora	 omogoča	 društvu	 delovanje	 in	 razvoj	
v	 slovenskem	 prostoru,	 za	 kar	 vam	 izrekamo	 iskreno	 hvaležnost.	
Hvala	za	vso	podporo	in	zaupanje,	z	vami	nam	že	dvajset	let	uspeva	
opravljati	svoje	poslanstvo.
Praznovanje	 je	 –	 poleg	 podajanja	 v	 neznano	 –	 ena	 od	 temeljnih	
lastnosti	klovnskih	obiskov.	In	praznujemo	vse:	sončen	dan,	deževen	
dan,	dolgčas,	radost,	napake,	uspehe,	življenje	...	in	lovljenje	milnega	
mehurčka.	Praznujemo	z	igro,	humorjem	in	umetnostjo.

Lepo	in	mirno	poletje	vam	želimo.
Zapisala	Eva	Škofič	–	Maurer,	

ustanoviteljica	Društva	Rdeči	noski,	doma	v	Šentvidu.
Fotografije:		Arhiv	društva

GLaSba ne poZna meja

Ženski	pevski	zbor	Svoboda	Vižmarje	Brod	z	zborovodjem	Klemnom	
Jerincem	 je	 3.	 maja	 2024	 ob	 19.	 uri	 v	 Ljudskem	 domu	 Šentvid	
izvedel	premierni	koncert	z	gosti	Mješovitim	horom	Seljo	iz	Sarajeva.	
Povezovalec	 koncerta,	 gospod	 Borut	 Stojilković,	 je	 izredno	 lepo	
predstavil	naš	zbor,	pa	tudi	njihov.
Bili	 so	 prvomajski	 prazniki,	 bilo	 je	 kar	 nekaj	 izzivov,	 ki	 smo	 jih	 z	
radovednostjo	 in	 nestrpnim	 pričakovanjem	 gostov	 uspeli	 rešiti.	 V	
bosanski	 narodni	 noši	 je	 obiskovalce	 pozdravila	 Ismeta	 Mustafić	
z	 baklavo,	Mira	 Čadež	 v	 gorenjski	 narodni	 noši	 pa	 s	 potico.	 Dež	 je	
vztrajno	padal,	kar	pa	ni	zmotilo	navdušenja	prihajajočih.	Gostje	so	
imeli	generalko	pred	našim	zborom.	Pevke	smo	prišle	urejene	že	od	
doma,	saj	smo	vedele,	da	moramo	dati	prednost	gostom.	Prijetno	nas	
je	presenetil	naš	zborovodja	Klemen,	ki	je	bil	oblečen	v	narodno	nošo.	
S	tem	je	pokazal,	da	ima	res	rad	svojo	domovino	in	pesem.
Najprej	se	je	predstavil	naš	zbor	z	devetimi	pesmimi.	Tudi	Mješoviti	
hor	 Seljo	 je	 zapel	 devet	 pesmi.	 S	 svojimi	 pesmimi	 so	 nas	 popeljali	
v	 mladost,	 v	 čas,	 ko	 smo	 njihove	 pesmi	 tudi	 sami	 radi	 prepevali.	
Poslušalci	so	bili	izredno	navdušeni	nad	obema	zboroma.
Kljub	 prvomajskim	 praznikom	 in	 slabemu	 vremenu	 nas	 naši	 zvesti	
obiskovalci	 niso	 razočarali.	 Napolnili	 so	 dvorano	 in	 balkon	 –	 hvala	
jim.	Veseli	smo,	da	se	naših	koncertov	udeležujejo	tudi	gospod	Rafko	
Irgolič	z	ženo	Nado,	gospod	Lojze	Adamlje	s	svojo	soprogo	in	svetniki	
četrtne	 skupnosti.	 Po	 koncertu	 smo	 pevke	 pogostile	 nastopajoče	
in	obiskovalce.	Pesem	 je	donela	dolgo	v	noč.	Naši	 gostje	 so	odšli	 z	

najlepšimi	 spomini,	 spletle	 so	
se	 prijateljske	 vezi,	 kar	 je	 dokaz	
zahval,	 ki	 jih	 še	 vedno	dobivamo.	
Prepričani	 smo,	 da	 glasba	 ne	
pozna	meja.
Drage	 pevke,	 vabimo	 vas,	 da	
se	 nam	 pridružite,	 vsak	 glas	 je	
dobrodošel.	
Pokličite	na	telefon:	041/945-936.
Želim	lepa	poletna	doživetja.			
                       

	Milena	Bras
Avtor	fotografije:	Jože	Sever

Je res že 20. let?

Slika:	Milena	Bras,	Rafko	in	Nada	Irgolič,	
Klemen	Jerinc	in	Tijana	Vignjević
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Novice iz OŠ Šentvid

odpRava mepijevCev oŠ Šentvid 

V	 šolskem	 letu	 2019/2020	
smo	 na	 OŠ	 Šentvid	 začeli	
izvajati	 mednarodni	 program	
MEPI,	 ki	 ga	 je	 leta	 1956	
ustanovil	princ	Philip,	vojvoda	
Edinburški,	 pokojni	 mož	
britanske	kraljice	Elizabeta	II.	
Koncept	 Programa	 MEPI	
temelji	 na	 izkustvenem	

učenju	 in	 je	zamišljen	kot	prilagodljiv	 in	vsakemu	posamezniku	posebej	
prilagojen	program	dejavnosti	v	prostem	času.
Namenjen	je	mladim	med	14.	 in	25.	 letom	starosti.	Gre	za	čas	prehoda	
med	adolescenco	in	odraslostjo,	ki	je	najtežje	obdobje	v	življenju	mladega	
človeka.	 Mladim	 omogoča,	 da	 se	 učijo	 neposredno	 iz	 svojih	 lastnih	
izkušenj.
Program	 MEPI	 je	 program	 osebnega	 razvoja	 mladih,	 v	 katerem	 mladi	
uživajo,	 se	 spopadajo	 z	 izzivi	 in	 so	 za	 to	 nagrajeni.	 Program	 mlade	
spodbuja	 k	 ustvarjalnemu	 in	 ciljno	 naravnanemu	 preživljanju	 prostega	
časa,	katerega	način	izkoriščanja	močno	vpliva	na	to,	v	kakšno	osebo	se	
bo	mladostnik	razvil.
Vse	aktivnosti,	izzive	in	cilje,	ki	jih	želijo	doseči	na	posameznem	področju	
(šport,	prostovoljstvo,	veščina,	odprava),	si	mladi	zastavljajo	in	dosegajo	
sami,	 odrasli	 pa	 jim	 pri	 tem	 nudimo	 osebno	 spremljanje,	 oporo	 in	
svetovanje	 ter	 določena	 posebna	 znanja,	 ki	 jih	 potrebujejo	 za	 dosego	
svojih	 ciljev.	 Merilo	 za	 pridobitev	 priznanja	 tako	 temelji	 na	 izboljšanju	
znanj	 ali	 sposobnosti	 udeleženca,	 prilagojeno	 pa	 je	 glede	 na	 njegove	
individualne	sposobnosti.	Vsak	udeleženec	programa	MEPI	napreduje	po	
lastnih	zmožnostih	in	tekmuje	le	sam	s	sabo	in	s	svojimi	cilji.
Vse	ovire	 in	 izzivi,	s	katerimi	se	mladi	soočijo	v	času	aktivne	udeležbe	v	
programu,	pripomorejo	k	pridobitvi	novih	veščin	in	prepoznavanju	lastnih	
zmogljivosti.	Posamezen	udeleženec	 lahko	na	cilj	pride	 le	 z	odločnostjo	
in	 vztrajnostjo.	Nagrada	 zanju	–	občutek	osebne	 zmage	 in	 zadovoljstva	
ob	doseganju	 ali	 celo	 preseganju	 zastavljenih	 ciljev	 in	 pričakovanj	 –	 pa	
udeležencu	programa	ostane	za	vse	življenje.
S	sodelovanjem	v	programu	si	mladi	pridobijo	ali	pa	si	krepijo	veščine	in	
osebno-socialne	 kvalitete,	 kot	 so:	 komunikacija,	 sodelovanje,	 vodenje,	
odgovornost,	 reševanje	 problemov,	 kreativnost,	 kritično	 mišljenje,	
pravičnost,	 spoštovanje,	 pripadnost	 skupnosti,	 solidarnost,	 iznajdljivost	
idr.).
Iznajdljivost,	 orientacija,	 vodenje,	 sodelovanje,	 pripadnost	 skupnosti	 in	
solidarnost	so	še	posebej	prišle	do	 izraza	na	dvodnevni	kvalifikacijski	 in	
poskusni	odpravi,	ki	je	potekala	24.	in	25.	5.	2024.	
Odprave	 se	 je	 udeležilo	 10	 učencev;	 4	 osmošolke,	 1	 devetošolec	 in	 5	
lanskoletnih	 devetošolcev.	 Prvi	 dan	 jih	 je	 pot	 vodila	 na	 Klobuk,	 Vrhe,	
mimo	Golega	griča	v	dolino	Bezenice	ter	na	Ključ,	kjer	je	pri	partizanskem	
domu	bil	 cilj	prvega	dne.	Po	gozdnih	poteh	 in	 travnikih	 so	prehodili	 13	
km,	se	borili	 s	 težkimi	nahrbtniki	 ter	uživali	v	skupnem	druženju,	petju,	
zabavi	in	delu.	Ob	prihodu	na	Ključ	so	si	na	jasi	pred	partizanskim	domom	
postavili	šotore,	si	skuhali	večerjo,	se	igrali	enko	in	skrivalnice,	podoživljali	
pot,	 se	veliko	smejali	 in	uživali	 v	medsebojnem	druženju.	Dan	 je	bil	po	
njihovem	mnenju	kar	prekratek.
Naslednje	 jutro	 so	 se	prebudili	 v	 sončen	 in	 hladen	dan.	 Zelo	hladna	 je	
bila	 tudi	 noč,	 kar	 smo	 občutili	 tudi	 spremljevalci,	 ki	 smo	 jih	 spremljali	
na	 odpravi.	 Kljub	 slabemu	 spancu	 so	 si	 polni	 energije	 pripravili	 zajtrk,	
izmenjali	doživetja	pretekle	noči	ter	pospravili	svoj	kamp.	Nahrbtniki	so	
bili	 kmalu	 spakirani,	 boleče	 in	 ožuljene	 noge	 pozabljene,	 zemljevidi	 in	
kompasi	pa	pripravljeni.	Pot	so	nadaljevali	proti	dolini	Prosce,	Korenu	nad	
Horjulom	in	Polhovemu	Gradcu,	kjer	je	bil	cilj	odprave.	Na	poti	do	cilja	jim	
ni	bilo	postlano	z	rožicami,	saj	jih	je	pot	kar	precej	vodila	navkreber,	bolela	
so	jih	ramena	in	kolena,	prisotna	je	bila	utrujenost.	A	kot	pravijo,	je	sreča	
na	strani	pogumnih	in	tudi	mladi	Mepijevci	so	jo	imeli.	Vse	prepreke	so	
uspeli	z	nasmehom	na	obrazih	in	svojo	pozitivnostjo	premagati,	mnogi	pa	
so	presegli	tudi	sami	sebe.	Utrujenost,	težki	nahrbtniki,	žulji,	mraz,	boleče	
noge	so	pozabljeni,	ostali	pa	jim	bodo	spomini,	ki	so	si	jih	naredili.
Aljaž,	Ava,	Kaja,	Iza,	Zarja,	Hana,	Živa,	Ajda,	Mia	Klara	in	Matic,	ponosni	
smo	na	vas.

Besedilo	in	fotografije	OŠ	Šentvid
spremljevalci	odprave	(Maruška	K.,	Jaka	S.,	Simona	B.,	Nataša	B.	in	Janko	R.)		

ekipa učenCev FLL Z oŠ Šentvid navduŠuje 
učenCe Z iGRo ŠaHa

Ekipa	osmih	učencev	od	5.	do	9.	razreda	OŠ	Šentvid,	ki	delujejo	pod	
imenom	Eko	Robotki,	se	je	v	septembru	odločila,	da	bo	v	letošnjem	
šolskem	 letu	 učence	 navdušila	 nad	 šahom.	 V	 sklopu	 projekta	 First	
Lego	 League	 so	 raziskovali,	 kako	vpliva	 šah	na	mentalni	 in	 čustveni	
razvoj.	

Ekipa Eko robotkov na državnem tekmovanju v Puconcih

V	 zadnjih	 letih	 veliko	
govorimo	 o	 pomanjkanju	
pozornosti,	 koncentracije,	
potrpljenja	 in	 vztrajnosti.	
Šah	 je	 sicer	 igra,	 a	 razvija	
pomembne	 življenjske	
veščine,	 ki	 se	 prenesejo	
tudi	 na	 druga	 področja.	
Zahteva	 razmišljanje	
več	 korakov	 naprej	 in	
zagotavlja	 takojšnjo	 kazen	
ali	 nagrado	 za	 dejanje.	
Potrebno	 je	 znati	 usmeriti	
fokus	 in	 odmisliti	 moteče	
dejavnike	 ter	 se	 stalno	
prilagajati	 situacijam.	

Študije	 kažejo,	 da	 otroci,	 ki	 igrajo	 šah,	 hitreje	 napredujejo	 pri	
matematiki,	 naravoslovju	 in	 tudi	 ostalih	 predmetih,	 zato	 je	 bil	 cilj	
ekipe,	da	navdušijo	čim	več	učencev	za	šah.	Njihova	ciljna	skupina	so	
bili	otroci	razredne	stopnje.
V	raziskavi	so	ugotovili,	da	se	tretjina	učencev	z	igro	šaha	še	ni	srečala.	
Starejši	kot	so	učenci,	več	se	posvečajo	računalniškim	igram	in	vedno	
manj	namiznim	igram.	Ker	imajo	mlajši	učenci	radi	pravljice,	so	vsem	
razredom	 razredne	 stopnje	 predstavili	 zgodbo,	 kako	 se	 je	 razvijala	
igra.	V	času	podaljšanega	bivanja	so	za	njih	organizirali	lažje	šahovske	
izzive	in	jih	naučili	premikanja	figur.	Odziv	učencev	je	bil	zelo	velik.	S	
postopnimi	lažjimi	izzivi	in	privlačno	predstavitvijo	so	bili	učenci	brez	
težav	samostojno	kos	šahovski	 igri.	Za	njih	so	izdelali	tudi	animacije	
osnovnih	 šahovskih	 potez,	 do	 katerih	 učenci	 s	 tablicami	 dostopajo	
preko	QR	kode.	

Vse	 to	 pa	 je	 Eko	 Robotke	 pripeljalo	 do	 tega,	 da	 so	 izdelali	 QR	 in	
AR	 slikanico,	 ki	 učence	 z	 zgodbo	 popelje	 v	 svet	 šaha.	QR	 kode	 jim	
pomagajo	 pri	 učenju	 osnovnih	 potez,	 AR	 kode	 pa	 poskrbijo	 za	
zanimivosti	ob	prebiranju	slikanice.

Slikanico	 in	 svoje	 celoletno	 raziskovanje	 so	 Eko	 Robotki	 predstavili	
16.	3.	2024	na	državnem	tekmovanju	v	Puconcih,	ki	ga	je	organizirala	
organizacija	Super	Glavce,	organizator	First	Lego	Lige	v	Sloveniji.	

Eko	Robotki	so	se	na	tekmovanju	odlično	odrezali,	postali	so	absolutni	
zmagovalci	 na	 področju	 raziskovalnega	 projekta	 v	 državi,	 pa	 tudi	 v	
okviru	programa	Adria.	 Prav	 tako	 so	bili	med	 tremi	nominiranci	 na	
področju	vrednot,	ki	predstavljajo	srce	FLL	tekmovanj.

Zapisali:	Nataša	Lah,	Nataša	Božič

Državno tekmovanje Puconci, ekipa Eko robotkov z 
mentoricama Natašo Božič in Natašo Lah
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Mladinci nK arne tabor 69 so prVaKi

Za	nami	je	še	ena	uspešna	sezona,	ki	jo	bomo	končali	s	tradicionalnim	
zaključkom	 sredi	 meseca	 junija.	 Na	 celodnevni	 prireditvi	 se	 bomo	
družili	nogometaši,	starši,	sponzorji	in	donatorji	ter	vsi	prijatelji	kluba.	
Za	 popestritev	 pestrega	 športnega	 in	 družabnega	 dogodka	 bomo	
organizirali	tudi	bogat	srečelov.

V	 sezoni	 2023/2024	 je	 bilo	 v	 našem	 nogometnem	 klubu	 aktivnih	
več	 kot	 270	 nogometašev	 in	 4	 nogometašice.	 Zastopane	 so	 bile	
vse	selekcije:	od	najmlajših,	cicibanov	 (U-8),	do	članov;	v	selekcijah	
mlajših	dečkov	 (U-13),	 starejših	dečkov	 (U-15)	 in	kadetov	 (U-17)	pa	
smo	 imeli	 celo	dve	ekipi.	Vse	ekipe	 so	 sodelovale	na	 turnirjih	 (naši	
najmlajši,	cicibani,	U-8	in	U-9)	in	tekmovanjih	v	okviru	Medobčinske	
nogometne	 zveze	 Ljubljana,	 prvi	 ekipi	 starejših	 dečkov	 (U-15	 A)	 in	
kadetov	(U-17	A)	pa	v	2.	slovenski	kadetski	ligi/2.	ligi	U-15	zahod.	

Osvežitev na tekmi.

Premor	 med	 jesenskim	 in	 spomladanskim	 delom	 prvenstva	 je	 bil	
namenjen	predvsem	treningom,	večina	ekip	pa	je	v	svojih	kategorijah	
nastopala	 tudi	 v	 zimskih	 ligah.	 Starejše	 selekcije	 so	 odigrale	 nekaj	
pripravljalnih	tekem	z	drugimi	ekipami.
Pred	 začetkom	 spomladanskega	 dela	 prvenstva	 (od	 2.	 do	 5.	marca	
2024)	so	bile	selekcije	od	U-10	do	članov	na	nogometnih	pripravah	
v	 Umagu.	 Priprave	 so	 bile	 namenjene	 treningom,	 prijateljskim	
tekmam,	medsebojnemu	druženju,	spoznavanju	ter	krepitvi	ekipnega	
duha.	Priprav	se	 je	udeležilo	 rekordnih	206	 igralcev	 in	 trenerjev	ter	
spremljevalcev.	
	Vso	 sezono	 smo	v	 sodelovanju	 z	našim	sponzorjem	 (NLB)	 v	okviru	
projekta	NLB	Šport	mladim	izvajali	tudi	ESG-aktivnosti.	Na	treningih	
in	 tekmah	 smo	 namesto	 plastenk	 uporabljali	 bidone	 za	 večkratno	
uporabo,	naš	prispevek	k	trajnostni	mobilnosti	pa	so	bili	prevozi	na	
daljša	gostovanja	z	avtobusi	 in	prihodi	naših	 igralcev	na	treninge	 in	
domače	tekme	z	javnim	prevozom,	s	kolesi	ali	skupnimi	prevozi.
In	 še	 o	 naših	 prvakih:	 mladinci	 (U-19)	 so	 si	 že	 krog	 pred	 koncem	
prvenstva	 zagotovili	 1.	 mesto	 v	 Mladinski	 ligi	 MNZ	 Ljubljana	 in	
prejeli	 zaslužen	 pokal.	 V	 dodatnih	 kvalifikacijah	 se	 bodo	 borili	 za	
napredovanje	v	2.	slovensko	mladinsko	ligo	zahod.

   

Mladinci so prvaki.

Besedilo	in	fotografije:	NK	Arne	Tabor	69

Mladi nogometaši
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Tudi v Zavodu sv. Stanislava so praznovali

ZakLjuček pRaZničneGa Leta v Zavodu Sv. 
stanislaVa

Praznovanje	30.	obletnice	ponovnega	delovanja	zavoda	smo	sklenili	z	
dvema	odmevnejšima	dogodkoma.	
»med modro svetlobo in modrim nebom«
Od	9.	do	11.	maja	2024	je	v	Zavodu	sv.	Stanislava	potekala	mednarodna	
konferenca	Med	modro	 svetlobo	 in	modrim	nebom:	 Izzivi	 vzgoje	 v	
digitalni	dobi.
Konferenco	 je	 s	 pozdravnim	 nagovorom	 odprl	 mag.	 Anton	 Česen,	
direktor	 Zavoda	 sv.	 Stanislava.	 Nato	 so	 sledila	 krajša	 predavanja	 o	
vlogi	Cerkve	v	vzgoji	 in	 izobraževanju,	njenih	usmeritvah	ter	 izzivih.	
Predavali	 so:	 Anton	 Jamnik	 (ljubljanski	 pomožni	 škof	 in	 predsednik	
Komisije	za	šolstvo	pri	SŠK),	Paul	Meany	(predsednik	Evropske	zveze	
katoliških	šol),	Gerald	Cattaro	z	Univerze	Fordham,	Marie	Theres	Igrec	
s	Katoliške	teološke	fakultete	na	Dunaju.
Petek	je	bil	posvečen	razpravam	o	digitalizaciji	in	umetni	inteligenci	v	
šoli,	na	katerih	so	sodelovali	strokovnjaki	iz	Slovenije	in	tujine.
Dopoldan	 smo	 se	 soočili	 z	 vplivom	 digitalizacije	 na	 razvoj	 otrok	 in	
mladih.	 Z	 Irske	 je	 prišel	 Brian	 O’Neill	 (upokojeni	 profesor	 na	 TU	
Dublin),	ki	je	predstavil	rezultate	več	raziskav	med	otroki	in	mladimi	
(tudi	 na	 ravni	 EU,	 ker	 je	 član	 delovne	 skupine	 Sveta	 Evrope);	 Andy	
Abgottspon	(ustanovitelj	podjetja	Hazu)	je	predstavil	nekaj	možnosti	
uporabe	umetne	inteligence	v	pedagoškem	procesu;	Igor	Pesek	(vodja	
Službe	 za	 digitalizacijo	 izobraževanja)	 smernice	 za	 digitalizacijo	 v	
šolstvu;	Benjamin	Tomažič	(direktor	Inštituta	Integrum)	pa	konkretne	
priložnosti	 in	 nevarnosti	 digitalnih	 medijev.	 Pogovor	 je	 povezoval	
Tomaž	Valjavec	(direktor	poslovanja	Azure,	CEMA,	Microsoft).
V	 petek	 popoldne	 smo	 se	 konkretneje	 dotaknili	 priložnosti	 in	
pasti	 umetne	 inteligence	 v	 pedagoškem	 procesu.	 Laura	 Knight,	
strokovnjakinja	za	umetno	 inteligenco	 iz	Anglije,	 je	nakazala	možne	
poti	 za	 šolo	 prihodnosti;	 svoj	 pogled	 na	 umetno	 inteligenco	 so	
predstavili	 in	 v	 pogovoru	 soočili	 Marko	 Grobelnik	 (raziskovalec	
umetne	inteligence	na	IJS),	Andrej	Brodnik	(profesor	na	FRI)	in	Irena	
Nančovska	 Šerbec	 (profesorica	 na	 Pedagoški	 fakulteti),	 pogovor	 je	
moderiral	Jonas	Miklavčič	(asistent	na	Teološki	fakulteti).
Poleg	 plenarnih	 predavanj	 so	 konferenco	 vsebinsko	 obogatile	 tudi	
predstavitve	dobrih	praks	učiteljev	iz	Slovenije	in	tujine,	program	pa	
so	glasbeno	popestrili	učenci	Glasbene	šole	Matije	Tomca.

Slavnostni koncert ob 30-letnici ponovnega delovanja Zavoda sv. 
stanislava
V	 nedeljo,	 12.	 maja	 2024,	 je	 bil	 v	 Gallusovi	 dvorani	 Cankarjevega	
doma	 dvakrat	 izveden	 slavnostni	 koncert,	 na	 katerem	 so	 zbori	 in	
orkestra	Zavoda	sv.	Stanislava	z	gosti	izvajali	glasbo	Jožeta	Privška	in	
kantato	Carmina	Burana	Carla	Orffa.

Posebnost	 dogodka	 nista	 bili	 samo	 dve	 izvedbi;	 od	 običajnih	
majskih	letnih	koncertov	zborov	in	orkestrov	Zavoda	sv.	Stanislava	v	
Cankarjevem	domu	se	 je	razlikoval	 tudi	v	zasnovi	programa.	Noben	
izmed	 številnih	 zborov	 (dveh	osnovnošolskih,	 šestih	gimnazijskih	 in	
dveh	zborov	alumnov)	ter	dveh	orkestrov	se	ni	predstavil	samostojno,	
pač	pa	so	se	mladi	glasbeniki	predstavili	v	dveh	velikih	sestavih.
Prvi	del	koncerta	je	na	odru	združil	Dekliški	in	Fantovski	zbor	1.	letnika,	
vokalno	skupino	in	(Z)Mešani	zbor	Škofijske	klasične	gimnazije,	ki	so	
ob	 spremljavi	 Godalnega	 orkestra	 Glasbene	 šole	 Matije	 Tomca	 in	
Orkestra	Simfonija	23	ter	pod	vodstvom	dirigenta	Tineta	Beca	zapeli	
šest	skladb	Jožeta	Privška:	Vozi	me	vlak,	Mini	maxi,	Nebo,	Kako	sva	si	
različna,	Tam,	kjer	sem	doma	in	Maček	v	žaklju.
Slavnostni	 govornik	 je	 bil	 dekan	 Akademije	 za	 glasbo,	 prof.	Marko	
Vatovec.
V	drugem	delu	koncerta	 so	 se	 instrumentalistom	 iz	obeh	orkestrov	
pridružili	še	gostje	ter	člani	Slovenskega	tolkalnega	projekta.	Vokalni	
del	 so	 prevzeli	 Dekliški	 in	 Mladinski	 mešani	 zbor	 sv.	 Stanislava	
Škofijske	klasične	gimnazije,	Študentski	zbor	sv.	Stanislava,	Komorni	
zbor	Megaron,	Otroški	in	Mladinski	zbor	OŠ	Alojzija	Šuštarja	ter	solisti	
Marta	Močnik	 Pirc	 (sopran),	Martin	 Sušnik	 (tenor)	 in	Domen	Križaj	
(bariton),	 taktirka	 pa	 je	 bila	 v	 rokah	 Damijana	Močnika,	 ki	 je	 pred	
tremi	desetletji	zasnoval	zavodsko	zborovsko	piramido	in	je	tudi	njen	
spiritus	 agens.	Njihova	 izvedba	 kantate	Carmina	Burana	 skladatelja	
Carla	Orffa	je	prvič	skoraj	polno	in	drugič	polno	dvorano	dvignila	na	
noge.
Koncert	je	posnela	in	v	začetku	junija	predvajala	TV	Slovenija,	delno	
ali	v	celotni	bo	na	ogled	tudi	še	v	prihodnje.	

zbrala	Irena	Jamnik
Fotografije:	Arhiv	Zavoda

učenCi GLaSbene ŠoLe GCZZ Še napRej 
doSeGajo iZvRStne ReZuLtate na GLaSbeniH 
tekmovanjiH 

11. mednarodno tekmovanje tomaž Holmar, naborjet, italija

Klavir	solo,	kategorija	A1junior:	Klara	Kocuvan,	3.	nagrada
Klavir	solo,	kategorija	A1:	Sara	Dermelj,	1.	nagrada
Razmišljanje	učenke	Sare:
V	soboto,	18.	5.	2024,	sem	se	udeležila	mednarodnega	tekmovanja	
v	Italiji.	Bilo	mi	je	zelo	všeč	in	dobila	sem	1.	nagrado.	Veliko	sem	se	
naučila	in	moja	učiteljica	mi	je	bila	v	veliko	podporo.	Spoznala	sem,	
da	v	klavirju	uživam	in	da	se	znam	zbrati	ob	pravem	trenutku.	Rada	
tekmujem	in	želim	si,	da	bi	še	naprej	bila	uspešna.
Sara	Dermelj,	3.	r.	klavirja,	mentorica	Mojca	K.	Sušnik

4. Glasbeno tekmovanje bolero, muta, Slovenija
Flavta,	1.	kategorija,	Neža	Sitar,	zlata	plaketa	s	pohvalo
Flavta,	1.	kategorija,	Svit	Zidarič,	srebrna	plaketa
Kot	profesorici	mi	 je	najbolj	pomembno,	da	učencu	na	 tekmovanju	
uspe	 zaigrati	 točno	 tako,	 kot	 zmore	 in	 si	 sam	 želi.	 Neži	 in	 Svitu	 je	
to	 zelo	 dobro	 uspelo,	 odlični	 rezultati	 pa	 so	 le	 še	 češnja	 na	 vrhu	
smetane.	Nanju	sem	zelo	ponosna	in	skupaj	z	njima	se	veselim	lepih	
rezultatov!«	pravi	njuna	mentorica	Barbara	Spital.
Za	dobro	počutje	na	odru	 je	poskrbela	odlična	klavirska	spremljava	
Rebeke	 Dobravec	 in	 tekoča	 organizacija	 s	 strani	 organizatorjev	
tekmovanja.

Zbrala	in	uredila	zapise:	Ula	Ulaga
Fotografije:	Arhiv	GCZZ
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koŠaRkaRSki kLub Šentvid četRti v dRžavi 
v kateGoRiji do 14 Let!

Med	16.	 in	19.	majem	 je	v	Novi	Gorici	potekal	 zaključni	 turnir	 za	8	
najbolje	 uvrščenih	 ekip	 državnega	 prvenstva	 v	 košarki	 v	 starostni	
kategoriji	 U14.	 Ekipa	 KK	 ŠENTVID	 U14	 so	 državno	 prvenstvo	 pod	
okriljem	Košarkarske	 zveze	 Slovenije	 zaključili	 na	 četrtem	mestu.	 V	
prvo	peterko	zaključnega	turnirja	se	je	z	odličnimi	predstavami	uvrstil	
Andraž	Vozel.	Čestitke	si	zaslužijo	prav	vsi	fantje	za	 izjemno	sezono,	
skozi	katero	jih	je	popeljal	trener	Tomaž	Podboj.	Glede	na	to,	da	so	bili	
verjetno	najmlajša	ekipa	 in	 tudi	 telesno	najšibkejša,	so	dokazali,	da	
znanje	in	srce	veliko	štejeta.	Slednje	imajo	naši	Šentvidčani	največje!	
Tekme	na	zaključnem	turnirju	so	bile	napete	in	polne	čustev.	Z	malce	
več	 športne	 sreče	 bi	 fantje	 domov	 prinesli	 tudi	 medaljo.	 Mladi	
košarkarji	 so	 pokazali,	 da	 z	 vztrajnostjo,	 delom	 in	 ekipnim	 duhom	
lahko	 dosežejo	 velike	 stvari.	 Čestitke	 celotni	 ekipi,	 trenerjem	 in	
podpornikom	za	izjemen	uspeh!
Odlično	sezono	ima	za	seboj	tudi	ekipa	KK	ŠENTVID	U18,	ki	je	morala	v	
izločilnem	boju	za	zaključni	turnir	državnega	prvenstva	priznati	premoč	
ekipi	Helios	Domžale.	Kljub	porazu	so	naši	fantje	pokazali	izjemen	duh	
in	športni	odnos	ter	znova	pokazali,	da	se	lahko	merijo	z	najboljšimi.	Ta	
izkušnja	jim	bo	dala	še	večjo	motivacijo	za	prihodnje	sezone.	V	klubu	
so	ponosni	prav	na	vse	svoje	mlade	košarkarje	 in	košarkarice,	saj	 iz	
dneva	 v	dan	 kažejo	napredek.	 Povezuje	 jih	 strast	 do	oranžne	 žoge,	
močna	volja	in	trdo	delo	ter	predvsem	pozitivna	energija.	Košarkarski	
klub	Šentvid	s	svojimi	ekipami	različnih	starostnih	kategorij	nastopa	
v	 državnem	 prvenstvu	 Košarkarske	 zveze	 Slovenije,	 Pokalu	 mladih	
ter	različnih	košarkarskih	turnirjih	v	Sloveniji	 in	tujini.	Mladi	zavzeto	
trenirajo	 ter	 navdušujejo	 svoje	 navijače	 na	 tekmah	 z	 borbo	 in	
domiselnimi	 košarkarskimi	 potezami.	 Strokovni	 štab	 Košarkarskega	
kluba	Šentvid	ima	dolgoletne	izkušnje	pri	razvoju	mladih	košarkarjev	
in	 košarkaric,	 pri	 čemer	 stremijo	 k	 celostnemu	 razvoju	 mladih.	
Celosten	razvoj	mladih	športnikov	 je	proces,	ki	presega	zgolj	fizične	
vidike	 športa	 in	 vključuje	 tudi	 psihološki,	 socialni	 in	 osebni	 razvoj.	
Namen	celostnega	pristopa	je	oblikovanje	uravnoteženih,	zdravih	 in	
kompetentnih	posameznikov,	ki	so	sposobni	izkoristiti	svoj	potencial	
tako	v	športu	kot	tudi	v	življenju.	Njihovi	programi	nudijo	optimalne	
pogoje	za	razvoj	mladih	na	njihovi	košarkarski	poti	in	jih	podpirajo	pri	
doseganju	ciljev	v	športu.	
Strokovno	vodstvo	kluba	je	pogled	že	usmerilo	v	novo	sezono.	Vabimo	
mlade	ljubitelje	košarke,	da	se	nam	pridružite	na	treningih	košarke.	
Šport	pozitivno	vpliva	na	različne	vidike	življenja	otrok	in	mladostnikov,	
vključno	z	zdravjem,	osebnostnim	razvojem,	socialnimi	veščinami	in	
akademskim	uspehom.	Predvsem	pa	gradi	trdna	prijateljstva	za	celo	
življenje.	 Za	 vpis	 pošljite	 sporočilo	 po	 elektronski	 pošti	 na	 naslov:	
kksentvid@gmail.com.	 Predznanje	 ni	 pogoj,	 potrebna	 sta	 le	 dobra	
volja	in	veselje	do	košarke.

Besedilo	Mojca	Markovič

Foto:	Arhiv	društva

noviCe iZ pGd GunCLje – maLe vižmaRje

Spoštovane	krajanke	in	spoštovani	krajani,
v	PGD	Gunclje	–	Male	Vižmarje	nadaljujemo	 z	načrtovanim	delom.	
Vsakoletni	 Občni	 zbor	 smo	 izvedli	 15.	 3.	 2024	 ob	 18.	 uri,	 kjer	 sta	
predsednik	 in	 poveljnik	 predstavila	 načrte	 za	 prihodnje	 leto	 in	
poročilo	za	preteklo	 leto.	Občni	zbor	smo	pričeli	z	minuto	molka	za	
vse	naše	člane,	ki	so	nas	zapustili	v	letu	2023.	

Krajane	 in	 krajanke	 bi	 želel	 obvestiti,	 da	 se	 letošnja	 vrtna	 gasilka	
veselica	načrtuje	5.	7.	2024	od	19.	ure	dalje,	poveselili	pa	se	bomo	
skupaj	z	ansamblom	Calypso.	Vljudno	vabljeni.	

V	 kolikor	 imate	 možnost	 prispevati	 artikle	 za	 srečelov,	 lahko	 le-te	
oddate	 v	 gasilskem	 domu	 vsak	 četrtek	 po	 19.	 uri	 ali	 pokličete	 na	
telefonsko	številko:	041/711-690	(predsednik).	Dogovorili	se	bomo	za	
prevzem.	
V	 mesecu	 aprilu	 smo	 v	 Guncljah	 izvedli	 intervencijo	 pri	 vžigu	
zabojnikov	 na	 Kosijevi	 ulici.	 V	 maju	 smo	 nudili	 pomoč	 pri	 rušenju	
stanovanjskih	hiš	s	preventivnim	vodnim	pršenjem	proti	dvigu	prahu	
in	požarno	stražo.

Gasilci	 in	 gasilke	 svoje	 znanje	 vedno	 in	 tekoče	 nadgrajujemo,	 tako	
da	smo	v	začetku	leta	na	izobraževanje	poslali	dva	nova	pripravnika.	
Dve	naši	članici	opravljate	zaključne	izpite	za	operativnega	gasilca.	V	
okvirju	 sektorja	 Zahod	 smo	 organizirali	 meddruštveno	 vajo	 iz	 prve	
pomoči.	

Najmlajše	 gasilke	 in	 gasilci,	 veterani	 in	 gasilci	 operativci	 se	 redno	
udeležujejo	tekmovanj,	kjer	zasedajo	zavidljiva	mesta.
Vsi	tisti,	 ki	bi	 radi	postali	 naši	 člani,	 vas	 vabimo,	da	nam	pišete	na:	
info.gunclje@gzl.si,	kjer	vam	bomo	posredovali	vse	informacije	glede	
vpisa.

Pri	 opravljanju	 vsakodnevnih	 nalog	 tudi	 mi	 doživimo	 poškodbe	 na	
opremi,	tako	da	bomo	veseli	vsakršne	vaše	donacije.	Sredstva	lahko	
donirate	na	naš	račun:	PGD	Gunclje	–	Male	Vižmarje,	Kosijeva	ulica	
13,	 1210	 Ljubljana,	 NLB	 d.	 d.	 SI	 56	 020850019213446	 s	 pripisom	
»donacija	za	opremo«.

Hvala	
NA	POMOČ!

Matej	Petrovčič
Predsednik	PGD	Gunclje-Male	Vižmarje

Tudi v košarki smo dobri
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Novice iz OŠ Franca Rozmana Staneta

noč knjiGe na oŠ FRanCa RoZmana Staneta

Veseli	nas,	da	nam	je	tudi	v	 letošnjem	šolskem	letu	uspelo	 izpeljati	
posebno	noč	–	Noč	knjige.	Družili	 smo	se	ob	branju,	ustvarjanju	 in	
poustvarjanju	 zgodb,	 gledališki	 improvizaciji,	 pravljični	 jogi,	 iskanju	
zaklada	v	šentviški	knjižnici	in	poslušanju	ljudskih	pripovedk.
Brez	vstopnice	pa	tudi	letos	ni	šlo.	Učenci	so	knjižice,	ki	so	jih	izdelali	
lansko	 leto,	 napolnili	 z	 lastno	 zgodbo,	 pravljico,	 stripom,	 verzi,	
ilustracijami.	Marsikdo	 je	morda	 v	 sebi	 odkril	 skriti	 talent,	 žilico	 za	
pisanje	in	ilustriranje.	
Vse	 knjižice	 so	 bila	 v	 mesecu	 maju	 razstavljene	 pred	 knjižnico	 in	
so	 vabile	 učence,	 da	 posežejo	 po	 njih,	 jih	 prelistajo,	 preberejo	 ter	
glasujejo	za	naj	knjižico.	
Dragi	učenci	 in	učenke,	ustvarili	ste	čudovite	knjižice	in	dokazali,	da	
domišljija	in	ustvarjalnost	nimata	meja.	Naj	vas	ponese	še	više!	

                                                                                                            Vaši učitelji

vtiSi učenCev…

Na	ta	dogodek	sem	nestrpno	čakala	celo	leto.	Vedela	sem	tudi,	da	na	
noč	knjige	učitelji	sprejmejo	le	določeno	število	učencev.	Vesela	sem	
bila,	ko	sem	prejela	prijavnico.	Kot	vstopnico	na	dogodek	smo	morali	
učenci	prinesti	svojo	izdelano	in	napisano	knjižico.	
Doma	 sem	 si	 pripravila	 vse	 potrebno	 za	 prenočitev	 v	 šoli:	 spalno	
vrečo,	 podloga,	 pižamo	 in	 knjigo,	 ki	 jo	 bom	 brala	 pred	 spanjem.	
Malo	 sem	 dvomila	 v	 to,	 koliko	 strani	 knjige	 bom	 uspela	 prebrati	 v	
družbi	 sošolk	 in	 prijateljic.	 V	 koloni	 sem	 se	 napotila	 v	 notranjost	
šolske	stavbe.	Na	vhodu	smo	morali	v	škatlo	oddati	mobilne	telefone	
in	pametne	ure.	Napotili	 so	nas	 v	malo	 telovadnico,	 od	 tam	pa	po	
skupinah	na	različne	ustvarjalne	delavnice.	Izdelovala	sem	ilustracije	
za	 Kamišibaj	 na	 zgodbo	 Kako	 je	 nastala	 Šmarna	Gora.	 Po	 zaključku	
delavnic	smo	se	ponovno	zbrali	v	mali	telovadnici,	kjer	smo	si	ogledali	
Kamišibaj,	ki	smo	ga	ilustrirali	učenci.	Zabavali	smo	se	tudi	ob	glasbi	in	
plesu	z	našo	gostjo	Katarino	Mala.	Na	hodniku	smo	si	lahko	postregli	
s	piškoti,	pico	in	sadjem.	Kmalu	je	napočil	čas	za	pripravo	na	spanje.	
Moje	ležišče	je	bilo	v	šolski	knjižnici.	To	je	bil	najboljši	čas	celotnega	
dne.	S	sošolkami	sem	se	lahko	pogovarjala	do	poznih	ur.	Ko	smo	se	
zbudili,	smo	pospravili	našo	knjižnico	in	se	zbrali	v	jedilnici	na	zajtrku.
To	je	bilo	nepozabno	druženje	do	poznih	ur	s	prijatelji.

 Hana Černe Radobuljac, 7. b

Noč	knjige	 je	 za	nami.	Vznemirljiva,	 zabavna,	ustvarjalna	 in	poučna	
izkušnja	 za	 učence,	 ki	 pridno	 berejo	 in	 so	 dejavni	 na	 kulturnem	
področju.	Učenci,	ki	so	se	udeležili	tega	dogodka,	so	morali	dokazati	
svojo	izvirnost	s	tem,	da	so	izdelali	svojo	knjižico.	Na	mizi	smo	si	lahko	
ogledali	veliko	unikatnih,	zanimivih	izdelkov,	s	katerimi	smo	dokazali	
svojo	domišljijo.
Po	kratkem	uvodu	so	se	učenci	razdelili	po	delavnicah.	To,	kar	so	tam	
ustvarili,	so	seveda	tudi	na	koncu	pred	vsemi	pokazali.	Najbolj	smo	se	
smejali,	ko	je	nastopila	dramska	skupina.
Kmalu	je	nastopil	najboljši	del	noči	–	spanje	v	šoli.	Tega	smo	se	vsi	zelo	
veselili.	Vsak	je	vzel	v	roke	knjigo	in	zaspal,	saj	smo	zato	vendar	prišli.	
Mislim,	da	se	ni	nihče	naspal,	imamo	pa	prelepe	spomine.

Aleksander Bogataj, 9. b

foto: Arhiv šole

pRoStovoLjStvo na oSnovni ŠoLi FRanCa 
roZMana staneta

V	 lanskem	 šolskem	 letu	 so	 si	 učenci,	 prostovoljci	 in	 tutorji	 na	 OŠ	
Franca	 Rozmana	 Staneta	 prislužili	 naslov	 JUNAKI	 NAŠEGA	 ČASA	 za	
opravljene	prostovoljske	dejavnosti.	Gre	za	natečaj,	 ki	 ga	organizira	
slovenska	Filantropija	z	željo,	da	se	razvija	in	krepi	prostovoljstvo	ter	
vzpodbuja	mlade	za	pomembnost	medsebojne	pomoči.
S	 svojim	 delovanjem	 nadaljujemo	 tudi	 v	 letošnjem	 šolskem	 letu	
z	 željo,	 da	 bi	 drug	 drugemu	 polepšali	 dan.	 V	 mesecu	 oktobru	 so	
prostovoljci	 pričeli	 z	 obiskovanjem	 jutranjega	 varstva,	 kjer	 pred	
poukom	pomagajo	pri	urejanju	peresnic	in	otroških	garderob.	S	tem	
želijo	mlajšim	»šolskim	prijateljem«	pomagati	pri	skrbi	za	svoje	učne	
pripomočke	in	oblačila.	
Prav	 tako	 so	 tutorji	 v	 jeseni	pričeli	 z	 učno	pomočjo	 in	druženjem	z	
mlajšimi	 učenci	 in	 prav	 lepo	 je	 videti,	 kako	 otroci,	 ki	 so	 bili	 nekoč	
deležni	 »pomoči«	 tutorja,	 danes	 postajajo	 tutorji	 in	 svojo	 dobro	
izkušnjo	prenašajo	na	mlajše	učence.
Ker	 nam	 je	 pomembno,	 kako	 se	 v	 naši	 šoli	 počutimo	 vsi,	 smo	
poslikali	 kamenčke	 in	 jih	 opremili	 z	 lepimi	 mislimi	 ter	 KAMENČKE	
PRIJATELJSTVA	pred	poukom	delili	učencem	in	zaposlenim	na	šoli.	
V	 prednovoletnem	 času	 smo	 organizirali	 aranžersko	 delavnico,	 kjer	
smo	 učitelji	 nekatere	 prostovoljce	 usposobili	 za	 aranžiranje.	 Na	
šolskem	 novoletnem	 bazarju	 so	 prostovoljci	 samostojno	 zavijali	 in	
aranžirali	darila.

V	 mesecu	 decembru	
smo	 se	 spomnili,	 da	 bi	
v	 prednovoletnem	 času	
zbirali	 odeje,	 rjuhe	 in	
plenične	 podloge	 za	 živali	
v	 Zavetišču	 Horjul.	 Tako	
smo	 na	 šoli	 organizirali	
zbiralno	 akcijo	 in	 zbrali	
res	 veliko	 podarjenega	
materiala.

V	 mesecu	 januarju	 smo	
prostovoljci	 pričeli	 s	
tedenskim	 obiskom	 vrtca	

Šentvid,	kjer	naši	učenci	berejo	otrokom	pravljice.
Pred	 pustnim	 torkom	 smo	 organizirali	 delavnico	 pustne	 poslikave	
obrazov.	Na	pustni	torek	so	naši	prostovoljci	otrokom	poslikali	obraze	
in	s	tem	poskrbeli	za	obilico	dobre	volje.
Šolski	 prostovoljci	 smo	 v	mesecu	marcu	 sodelovali	 tudi	 s	 knjižnico	
Šentvid.	 Pridružili	 smo	 se	 EKO	 tednu	 v	 knjižnici	 in	 presadili	 njihove	
lončnice.
V	 začetku	 aprila	 smo	 obiskali	 DSO	 Šiška.	 Za	 varovance	 doma	 smo	
pripravili	glasbeni	program,	otroci	 so	zapeli	ob	spremljavi	violine	 in	
orglic.	Na	ograjo	doma	smo	v	sodelovanju	z	varovanci	doma	izobesili	
razstavo	»SLIKANICA	NA	POTEPU«,	ki	jih	bo	še	nekaj	časa	spominjala	
na	naše	prijetno	druženje	.	Bilo	je	preprosto,	srčno	in	lepo.	Veselimo	
se	naslednjega	obiska.

iz ograje DSO

S	pomočjo	naših	šolarjev,	vključenih	v	interesno	dejavnost	GALERIJA	
NA	OGRAJI,	bomo	ponovno	pripravili	rumene	risbice	otrok,	za	katere	
upamo,	da	vam	na	ograjah	v	Šentvidu	polepšajo	dan	in	ogrejejo	srce.

Mentorice	PROSTOVOLJSTVA,	TUTORSTVA	ter	GALERIJE	NA	OGRAJI:	
Andreja,	Tanja,	Maja	in	Ajda

Vse	slike:	Arhiv	šole

Zavetišče Horjul
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pRojekt teden piSanja Z Roko na oŠ FRanCa 
roZMana staneta 

Društvo	 Radi	 pišemo	 z	 roko	 je	 organiziralo	 projekt	 Teden	 pisanja	 z	
roko	med	22.	 in	 26.	 januarjem	2024	 z	 naslovom	Zapisi	 časa	o	nas.	
Ker	 smo	 se	 učitelji	 že	 dalj	 časa	 pogovarjali	 o	 tem,	 da	 v	 današnjem	
času	 učenci	 potrebujejo	 vedno	 več	 dodatnih	 spodbud	 za	 pisanje	 z	
roko	in	vse	več	motivacije,	da	odvrnejo	svoj	pogled	od	elektronskih	
naprav,	 smo	 se	 z	 veseljem	odzvali.	 Projekta	 smo	 se	 lotili	 z	 vabilom	
vsem	učencem,	njihovim	staršem	ter	zaposlenim	na	šoli.	Sodelovalo	
je	394	učencev,	več	kot	90	njihovih	staršev	in	39	zaposlenih	na	šoli.	
Izbrali	 smo	 si	 brezčasne	 misli,	 ki	 smo	 jih	 uporabili	 tako	 za	 zapis	 z	
roko	 kot	 tudi	 za	 izhodišča	 pogovorov	 o	 pomembnih	 trenutkih	 in	
odločitvah,	 ki	 brezkompromisno	 zaznamujejo	 naše	 življenje.	 Zapise	
smo	razstavili	na	šolske	panoje,	šolski	prostovoljci	pa	tudi	na	šolsko	
ograjo	in	ograjo	lokalne	knjižnice.	Pred	učence	smo	dodatno	postavili	
izziv	prepoznavanja	pisav	zaposlenih	na	šoli	in	dobili	zmagovalce	iz	5.	
in	7.	razreda.	

Še	nekaj	utrinkov,	ujetih	v	fotografski	objektiv.	

Koordinatorica	projekta	na	šoli	Helena	Sirotka,	
OŠ	Franca	Rozmana	Staneta,	Šentvid	-	Ljubljana	

Novice iz OŠ Franca Rozmana Staneta

Poraba pri mešanem ciklu:7,3-7,6/100 km. Emisije CO2: 168-174 g/kg. Emisijska stopnja: EURO6DFull. Emisija 
NOx: 0,035-0,0447 g/kg. Vrednosti meritev porabe in emisij ustrezajo standardu meritev WLTP. Ogljikov dioksid 
(CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka 
iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno 
povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov. Slika je simbolična 
Grand Automotive Adriatic, Ljubljanska avenija 4, 10090 Zagreb

• 5,99 % fiksna
obrestna mera

• Trikratna 7-letna
brezskrbnost
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V PGD Medno zelo aktivni

GReGoRjevo

Pomlad	 se	 je	 pričela	 prebujati.	 Veselijo	 se	 narava	 in	 živali.	 Naši	
predniki	obrtniki	so	ta	čas,	ko	je	pomlad	zmagala	nad	zimo,	obeležili	
s	 praznovanjem	 praznika	 Svetega	 Gregorja	 –	 Gregorjevo	 ali	 »luč	 v	
vodo«.	Za	ljudi	oziroma	obrtnike	je	to	pomenilo,	da	v	svojih	delavnicah	
za	svoje	delo	ne	bodo	potrebovali	luči,	zato	jo	dajo	v	vodo.	
V	 PGD	 Medno	 je	 zato	 pred	 praznikom	 Gregorjevega	 potekala	
delavnica	izdelovanja	čolničkov	iz	naravnih	materialov.	Sovaščanka	in	
etnologinja	Saša	Poljak	Istenič	je	za	mlade	pripravila	kratko	predavanje	
o	 pomenu	 Gregorjevega.	 Nato	 je	 potekala	 delavnica	 izdelovanja	
»gregorčkov«.	Nastale	so	prave	umetnine,	ki	so	na	predvečer	praznika	
bile	spuščene	v	vodo.		

Pripravila:	Simona	Bolarič,	PGD	Medno

Čolnički iz naravnih materialov, osebni arhiv

GaSiLSka mLadina Se je pomeRiLa v kviZu

Pomlad	je	pričela	kazati	svoje	popke,	gasilska	mladina	PGD	Medno	pa	
znanje,	ki	si	ga	je	nabrala	preko	zime.	Dolgi	zimski	večeri	so	kot	nalašč	
za	urjenje	v	gasilskih	športnih	disciplinah	in	učenju	teorije	s	področja	
gasilstva.	
2.	 3.	 2024	 je	 potekal	 tradicionalni	 kviz	 mladine,	 tokrat	 v	 športni	
dvorani	 Biotehniškega	 centra.	 V	 PGD	 Medno	 se	 je	 kviza	 udeležilo	
pet	ekip	 s	 tremi	 tekmovalci.	 Teoretični	del	 so	 tekmovalci	odpisali	 v	
matičnem	društvu,	nato	pa	smo	se	skupaj	odpravili	na	tekmovališče	in	
opravili	štafeto	z	vozli	in	praktični	del.	Pri	vseh	disciplinah	je	potrebno	
biti	zbran	in	hiter,	malenkosti	so	odločilne.	Vseh	tekmovalnih	ekip	je	
bilo	krepko	čez	sto,	zato	smo	bili	nad	doseženimi	rezultati	zadovoljni.	
Žal	nam	je	le	ekipe	pripravnic,	ki	so	za	las	zgrešile	stopničke	in	pristale	
na	 četrtem	 mestu.	 Med	 prostim	 časom	 smo	 se	 sprehodili	 preko	
botaničnega	vrta	in	posedeli	ob	Ljubljanici.	Za	našo	mladino	je	bil	to	
čudovit	dan,	preživet	s	sovrstniki.

Pripravila:	Simona	Bolarič,	PGD	Medno

Gasilska mladina PGD Medno na kvizu, osebni arhiv

Mladi gasilci pgd Medno so preVerili 
Svoje oRientaCijSke SpoSobnoSti

Nedelja,	19.	5.	2024,	je	bila	za	mlade	gasilce	zopet	športno	obarvana,	
saj	 se	 je	 v	Murglah	 zbralo	 več	 kot	 sto	 gasilcev	 različnih	 starostnih	
kategorij.	 Potekalo	 je	 tradicionalno	 26.	 orientacijsko	 tekmovanje	
v	 organizaciji	 Gasilske	 zveze	 Ljubljana.	 Tekmovali	 so	 v	 kategorijah	
pionirji,	 pionirke,	 mladinci,	 mladinke,	 gasilci	 pripravniki	 in	 gasilke	
pripravnice.	
Mladi	 gasilci	 so	 se	 na	 tekmovanju	 v	 ekipah	 po	 tri	 pomerili	 v	 več	
disciplinah.	Čim	hitreje	so	morali	opraviti	praktično	nalogo	z	brentačo	
in	 vozli	 ter	 teoretično	 nalogo	 poznavanja	 topografskih	 znakov.	 Ob	
vsem	tem	so	s	pomočjo	zemljevida	preverili	tudi	svoje	orientacijske	
sposobnosti	in	pretekli	nekajkilometrsko	progo.
Na	regijsko	gasilsko	tekmovanje	so	se	uvrstile:
-	ekipe,	ki	so	zasedle	prva	štiri	mesta	v	kategoriji	pionirjev	in	mladincev,
-	ekipe,	ki	so	zasedle	prva	tri	mesta	v	kategoriji	pionirk,
-	ekipe,	ki	so	zasedle	prvi	dve	mesti	v	kategoriji	mladink,	pripravnic	in	
pripravnikov.
V	 društvu	 PGD	 Medno	 je	 sodelovalo	 5	 ekip,	 ki	 so	 se	 udeležile	
tekmovanja	in	vse	so	ga	zelo	uspešno	zaključile,	za	kar	jim	mentorji	
iskreno	čestitamo.
Čestitamo	tudi	ostalim	udeležencem	in	upamo,	da	se	drugo	leto	zopet	
vidimo.

Pripravila:	Marinka	Ogrin,	PGD	Medno

Mladi gasilci PGD Medno, osebni arhiv Vaja z vozli, osebni arhiv

podeLitev pRiZnanj S podRočja vaRStva 
pRed naRavnimi in dRuGimi neSRečami 

med dobitniki priznanj tudi sovaščanka anita kopač Rejec

1.	 marca	 obeležujemo	
Svetovni	 dan	 Civilne	
zaščite,	zato	je	v	torek,	19.	
marca	 2024,	 v	 Mestnem	
muzeju	potekala	podelitev	
priznanj	najbolj	 zaslužnim	
na	 področju	 varstva	 pred	
naravnimi	 in	 drugimi	
nesrečami	 na	 območju	
Mestne	 občine	 Ljubljane.	
Na	 predlog	 Oddelka	 za	
zaščito	in	reševanje,	enota	
za	 logistiko	Gasilske	zveze	
Ljubljana,	 je	 bila	 med	
dobitniki	 priznanj	 tudi	
sovaščanka	 Anita	 Kopač	
Rejec.	 Osnovni	 namen	

enote	 je,	 da	 poskrbi	 za	 prehrano	 ob	 večjih	 vajah	 ali	 intervencijah.	
Anita	 Kopač	 Rejec	 se	 lahko	 pohvali	 z	 dolgoletnimi	 izkušnjami	 s	
področja	zaščite,	reševanja	in	pomoči.	Ima	opravljenih	vrsto	tečajev	
in	 izobraževanj.	 Enoti	 Civilne	 zaščite	 je	 pripadna	 že	 15	 let.	 Njena	
pripravljenost	se	je	še	posebno	izkazala	v	lanskih	poplavah.	Priznanje	
ji	je	bilo	podeljeno	v	zahvalo	za	dolgoletno	delo	in	posebne	zasluge.	
Anita,	hvala	ker	si,	da	vztrajaš	in	da	se	vedno	lahko	zanesemo	nate.	
Zahvala	in	čestitke	tudi	ostalim	prejemnikom	priznanj.

Pripravila:	Simona	Bolarič,	PGD	Medno	
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GLaSba mi poSLadka živLjenje - poGovoR S 
SovaŠčanko LuCijo RejeC

Lucija	 Rejec	 je	 mlada	 vaščanka	 Medna,	
nadebudna	 sedemnajstletnica,	 dijakinja	
srednje	 šole	 za	 veterino,	 ljubiteljica	 vseh	
vrst	 živali	 in	 glasbe,	 kitaristka,	 pevka,	 aktivna	
članica	 v	 društvu	 diabetikov	 Slovenije	 in	
Prostovoljnem	gasilskem	društvu	Medno	ter	še	
bi	lahko	naštevali.	Z	Lucijo	sem	se	pogovarjala	
Simona	Bolarič.	

Lucija, najprej se ti zahvaljujem, ker si se odzvala na mojo prošnjo po 
pogovoru za naše krajevno glasilo Šentvid nad Ljubljano. Sama sem 
namreč mnenja, da se takšen mlad talent ne sme skrivati. 
Zanima me, s čim vse se ukvarjaš? Zgoraj sem že nekaj stvari naštela, 
vendar sem prepričana, da sem še veliko stvari pozabila našteti. 
Ukvarjam	se	z	veliko	stvarmi.	Moja	največja	strast	 je	glasba,	sledijo	
ji	 šport,	 gasilstvo,	 domače	 živali.	 Vse	 zgoraj	 naštete	 stvari	 mi	
predstavljajo	nek	mir	po	prihodu	iz	šole,	da	si	lahko	malo	oddahnem	
in	počnem	nekaj,	kar	me	sprošča	oziroma	umiri.	V	svojem	prostem	
času	veliko	pozornosti	posvetim	tudi	gasilstvu,	sem	aktivna	članica	v	
PGD	Medno,	kjer	se	zaenkrat	ukvarjam	z	mladino.	Z	ostalimi	mentorji	
mlade	pripravljamo	na	tekmovanja	ali	kakšne	druge	aktivnosti.	Zelo	
rada	se	ukvarjam	s	športom,	najraje	pa	kolesarim.	
od vseh naštetih aktivnosti bi rekla, da ti je najljubša glasba. povej 
nam, na kakšen način se ukvarjaš z glasbo, kako dolgo in kdo je tvoj 
mentor? 
Z	glasbo	sem	se	začela	ukvarjati	zelo	 zgodaj.	 Že	v	vrtcu	 sem	pela	v	
pevskem	 zboru	 in	 nadaljevala	 skozi	 celotno	 osnovno	 šolo.	 Najprej	
v	otroškem,	nato	 v	mladinskem	zboru.	 Sedaj	 še	naprej	brusim	 svoj	
talent,	katerega	sem	nadgradila	z	učnimi	urami	kitare.	V	osnovni	šoli	
mi	 je	bila	 v	podporo	moja	učiteljica	 glasbe,	 sedaj	pa	mi	 je	 v	 veliko	
pomoč	in	podporo	moj	učitelj	kitare.
v kratkem se boš predstavila s pesmijo »življenja pomen« na 
festivalu Ritem srca. kako se pripravljaš? kolikor vem, bo to tvoj prvi 

večji nastop, imaš kaj treme?
Seveda,	 za	 tako	 prireditev	 so	 obvezne	 priprave.	 Trema	 je	 vsekakor		
prisotna,	 vendar	 v	 »mejah	 normale«.	 Imamo	 tonske	 vaje,	 vaje	 z	
bendom	in	individualne	vaje.
v naslovu je zapisano, da ti glasba posladka življenje – z razlogom. v 
otroštvu si zbolela za diabetesom, kar pomeni, da moraš v življenju 
ves čas paziti na nivo sladkorja v krvi. povej nam, ali se je bilo težko 
navaditi živeti z boleznijo?
V	življenju	 so	 situacije,	ko	 imaš	 izbiro	 in	 se	 lahko	odločiš	med	bom	
ali	ne	bom.	Ko	pa	te	življenje	postavi	pred	tako	izkušnjo	 in	te	 izbire	
nimaš,	 si	 na	 nek	način	 »prisiljen«	 v	 izbiro.	Morda	 sem	 imela	 srečo	
v	 nesreči,	 da	 sem	 zbolela	 pri	 rosnih	 6	 letih.	 Veliko	 lažje	 je,	 če	 se	 s	
tako	boleznijo	navadiš	živeti	kot	otrok,	saj	z	njo	odrasteš,	kot	če	se	z	
boleznijo	soočiš	v	najstništvu	ali	kot	odrasla	oseba.
verjetno bi tudi mladim in njihovim staršem rada povedala, da 
življenje z diabetesom ni nič slabše, potrebne so le nekatere 
prilagoditve.
Življenje	 z	 diabetesom	ni	 nič	 slabše.	Morda	 se	moraš	prej	 spopasti	
z	 odgovornostjo	 in	 s	 samokontrolo	 v	 smislu	 prehrane,	 predvsem	
sladkorja.	 To	 ne	 pomeni,	 da	 si	 ne	 privoščim	 sladoleda	 ali	 tortice,	
vendar	v	pravih	količinah	in	v	povezavi	z	aktivnostjo.
Si dijakinja srednje šole za veterino, na katerem področju bi se rada 
zaposlila? katere živali te najbolj zanimajo?
Najbolj	 me	 pritegne	 delo	 veterinarja,	 vendar	 je	 pot	 do	 izobrazbe	
doktorja	 veterinarske	 medicine	 zelo	 dolga	 in	 naporna,	 zato	 imam	
nekaj	rezervnih	planov.	Sem	oseba,	ki	jo	zanimajo	vse	vrste	živali,	in	
sicer	od	kač	do	psov,	mačkov	pa	tudi	bolj	živinorejskih	živali.	Že	moje	
število	 domačih	 ljubljenčkov	 vam	 lahko	 pove,	 da	 imam	 živali	 rada,	
imam	jih	namreč	8.
ne moreva mimo tega, da si tudi aktivna članica pGd medno. 
Zanima me, kaj te navdušuje za delo v društvu?
Gasilstvo	imam	tako	rekoč	v	krvi.	Oba	starša	in	stara	starša	sta	gasilca.	
Rada	se	ukvarjam	z	gasilstvom,	tudi	tekmujem	rada	ter	učim	mlade,	
kakor	so	tudi	mene	kot	malo	gasilko	učili	starejši	člani.
Lucija, hvala ti za pogovor. Želim ti veliko uspehov na tvoji poti in 
upam, da te bomo še kdaj videli na glasbenem odru. 

Misli…
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Stran za najmlajše

Tiho v nočni mir 

stopa bled pastir, 
sredi črne trate 

pase ovčke zlate. 

Najdeš razlike ? Pokaži kužku pot do kosti! 

Izračunaj in pobarvaj! 
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ko pRide poLetje

»Ko	pride	poletje,	je	nebo	še	bolj	modro	in	oblaki	so	še	bolj	beli.	In	
sonce	še	bolj	žari,«	je	v	svoji	slikanici	zapisala	Živa	Viviana	Doria.	Le	
kdo	se	ne	bi	strinjal?	

V	 poletnem	 času	 se	 vsi	 radi	 odpravimo	 na	 dopust	 in	 zaslužene	
počitnice.	 Bodo	 aktivne	 ali	 bolj	 ležerne?	 Izbira	 je	 vaša,	 saj	 je	med	
poletnim	 časom	 dovoljeno	 vse.	 Pravijo,	 da	 sredi	 vročega	 poletja	
počitek	 ni	 lenoba,	 saj	 ležanje	 v	 travi,	 poslušanje	 žuborenja	 vode,	
opazovanje	 oblakov	 na	 poti	 na	 nebu	 ni	 zapravljanje	 časa	 (John	
Lubbock).	

Seveda	 pa	 nam,	 ljubiteljem	
knjig,	 nobene	 počitnice	 ne	
minejo	brez	branja,	zato	tudi	
v	 poletnem	 času	 vabljeni	 v	
našo	 knjižnico,	 oazo	 knjig.	
Prav	za	vse	starostne	skupine	
bomo	 pripravili	 bralne	
pakete	 presenečenja	 Maček	
v	 žaklju,	 ki	 skrivajo	 obilico	
dobrih	knjig.

Pozorni	bodite	le,	da	bodo	vrata	naše	knjižnice	odprta,	saj	bo	od	24.	6.	
do	24.	8.	2024	veljal	poletni	obratovalni	čas.
Knjižnica	Šentvid:
Odprtost	 ostalih	 enot	Mestne	 knjižnica	 Ljubljana	 preverite	 na	 naši	
spletni	strani	https://www.mklj.si/obratovalni-cas-poletni/.
Kot	že	nekaj	let	zapored	med	poletnimi	počitnicami	medse	vabimo:	

Poletavce–poletne	bralce:	otroke,	ki	ste	stari	od	sedem	do	dvanajst	
let	 in	 med	 poletnimi	 počitnicami	 30	 dni	 berete	 vsaj	 30	 minut	 na	
dan.	Prebrano	zapisujte	v	bralni	seznam,	odrasli	pa	vam	s	podpisom	
potrdijo,	 da	 ste	 res	 brali.	 Vpišite	 svoje	 podatke	 na	 hrbtno	 stran	
seznama	 in	 ga	 najkasneje	 do	 10.	 septembra	oddajte	 v	 knjižnici,	 na	
naši	spletni	strani	ali	pošljite	po	pošti.

Najpoletavce:	 najstniki,	 ki	 štejete	
vsaj	13	let	in	ne	več	kot	16,	preberite	
vsaj	tri	knjige	po	lastnem	izboru	ter	
svoje	mnenje	o	prebranem	zapišite	
v	spletni	obrazec.	
Prav	 vsi	 sodelujoči	 v	 poletni	 bralni	
akciji	 boste	 nagrajeni	 s	 super	
navado	 in	 super	 nagrado:	 branjem	
in	majico.	
Naj	 bo	 poletje	 čas,	 ko	 se	 poleg	
uživanja	na	plaži,	 v	 gorah	ali	 doma	
razvajate	 tudi	 z	 dobrimi	 knjigami.	
In	 ne	 pozabite,	 da	 je	 ena	 izmed	

prednosti	poletja,	da	imamo	vsak	dan	več	svetlobe	za	branje.
Želimo	vam	lepe,	sproščujoče	in	sonca	polne	počitnice!

Šentviški	knjižničarji		

poLetna vaRStva v unikatni SanjaLniCi

Ker	 se	 bližajo	 poletne	
počitnice,	 se	 bližajo	
tudi	 poletna	 ustvarjalna	
varstva	 za	 otroke	 in	
mlade.	 Cvetoča	 polja,	
cvetovi	in	okusi	lubenice,	
čajni	 napitki,	 dišeči	
kolački	in	topla	kosilca.
Nekateri	 se	 vračate	
vsako	 leto,	 nekateri	 si	
boste	 še	 izbrali	 termin.	
Ustvarjalnice	 potekajo	
po	 predhodnem	
dogovoru	 s	 starši	
oz.	 skrbniki,	 starimi	
starši.	 Prihod	 v	 atelje	
je	 predviden	 med	 8.in	
9.	 uro,	 odhod	 med	 16.	
in	 17.	 uro.	 Pričnemo	 z	
mesecem	julijem.

Termini:	1.	7.-5.	7.,	8.	7.-
12.	 7,	 15.	 7.-19.	 7.,	 22.	
7.-26.	 7.,	 29.	 7.-2.	 8.,	 5.	
8.-9.	8.,	12.	8.-16.	8.,	19.	
8.-23.	8.,	26.	8.-30.	8

Program:	 Risanje	 in	
slikanje,	 kreativne	
slikarske	 tehnike,	

poslikave	tekstila,	reciklaže,	uporabni	predmeti	in	po	želji	tudi	nakit.	
Jutra	bomo	namenili	prebujanju	 in	sprehodom	v	gozd	 in	proti	Savi,	
kasneje	pa	ustvarjanju	in	pripravi	odličnih	kosil,	dobrot	z	vrta,	krašenju	
solat	in	okušanju	sadnih	pit	in	sladoleda.

Vse	 informacije:	 metkagosar1@gmail.com,	Metka:	 031/533-280	 ali	
preko	sms.
Vljudno	povabljeni	v	*fletno*druščino.	Luštno	bo!

Metka	Gosar

Poletje…

Revija Knjižnica izhaja vse od konca petdesetih let prejšnjega stoletja, ko je slovensko knjižničarstvo 
doživelo svoj prvi veliki razmah. V njej so v slovenskem in angleškem jeziku objavljeni znanstveni in 
strokovni prispevki, ki prinašajo najnovejša znanstvena spoznanja in strokovne dosežke s področij 
bibliotekarstva, informacijske znanosti, knjigarstva in sorodnih ved. Revijo izdajata Zveza 
bibliotekarskih društev Slovenije (ZBDS) in Narodna in univerzitetna knjižnica (NUK). 

  

 

Knjižnica Šentvid 
Mestna knjižnica Ljubljana | Knjižnica Šentvid | Prušnikova 106 | 1210 Ljubljana Šentvid 
T: +386 (1) 308 52 10 | M: +386 (31) 311 498 | www.mklj.si  

 

 

 

Ko pride poletje 
 
»Ko pride poletje, je nebo še bolj modro in oblaki so še bolj beli. In sonce še bolj žari,« je v svoji slikanici 
zapisala Živa Viviana Doria. Le kdo se ne bi strinjal?  
 

V poletnem času se vsi radi odpravimo na dopust in zaslužene počitnice. Bodo aktivne ali bolj ležerne? 
Izbira je vaša, saj je med poletnim časom dovoljeno vse. Pravijo, da sredi vročega poletja počitek ni 
lenoba, saj ležanje v travi, poslušanje žuborenja vode, opazovanje oblakov na poti na nebu ni 
zapravljanje časa (John Lubbock).  

Seveda pa nam, ljubiteljem knjig, nobene počitnice ne minejo brez branja, zato tudi v poletnem času 
vabljeni v našo knjižnico, oazo knjig. Prav za vse starostne skupine bomo pripravili bralne pakete 
presenečenja Maček v žaklju, ki skrivajo obilico dobrih knjig. 

Pozorni bodite le, da bodo vrata naše knjižnice odprta, saj bo od 24. 6. do 24. 8. 2024 veljal poletni 
obratovalni čas. 

Knjižnica Šentvid: 

Ponedeljek Torek Sreda Četrtek Petek Sobota 
8.00–14.00 13.30–19.30 8.00–14.00 13.30–19.30 13.30–19.30 Zaprto 

 

Odprtost ostalih enot Mestne knjižnica Ljubljana preverite na naši spletni strani 
https://www.mklj.si/obratovalni-cas-poletni/. 

Kot že nekaj let zapored med poletnimi počitnicami medse vabimo:  

Poletavce–poletne bralce: otroke, ki ste stari od sedem do dvanajst let in med poletnimi počitnicami 
30 dni berete vsaj 30 minut na dan. Prebrano zapisujte v bralni seznam, odrasli pa vam s podpisom 
potrdijo, da ste res brali. Vpišite svoje podatke na hrbtno stran seznama in ga najkasneje do 10. 
septembra oddajte v knjižnici, na naši spletni strani ali pošljite po pošti. 

Najpoletavce: najstniki, ki štejete vsaj 13 let in ne več kot 16, preberite vsaj tri knjige po lastnem izboru 
ter svoje mnenje o prebranem zapišite v spletni obrazec.  

Prav vsi sodelujoči v poletni bralni akciji boste nagrajeni s super navado in super nagrado: branjem in 
majico.  

Naj bo poletje čas, ko se poleg uživanja na plaži, v gorah ali doma razvajate tudi z dobrimi knjigami. In 
ne pozabite, da je ena izmed prednosti poletja, da imamo vsak dan več svetlobe za branje. 

Želimo vam lepe, sproščujoče in sonca polne počitnice! 

Šentviški knjižničarji   
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Napovednik - Kaj dogajaPoletje malo drugace - napovednik       MESTNA OBČINA LJUBLJANA 
      Četrtna skupnost Šentvid 
 

      
Podrobnejše informacije o dogodkih na www.cs-sentvid.si 

NAPOVEDNIK APRIL−JUNIJ 2013 

       

 

NAVAJENI NA ŠOK – rock 
cabaret 
Sobota, 13. 4. 2013, ob 20. uri 
LJUDSKI DOM 
ŠODR teater 

 
 

 

PREDSTAVA PRESENEČENJA 
Sreda, 22. 5. 2013, ob 18. uri 
LJUDSKI DOM ŠENTVID 
Abonma ŠODRČEK in izven 

 

       

 

KONCERT MALE ŠOLE R&R 
Četrtek, 18. 4. 2013, ob 18. uri  
OŠ VIŽMARJE-BROD 
Skupina Mala Šola Rock'nRolla 

  

 

PREMIERNI KONCERT 
PEVSKEGA ZBORA ROZKA 
USENIK 
Sobota, 8. 6. 2013, ob 19.30. uri 
LJUDSKI DOM ŠENTVID 
KUD Šentvid – Ženski pevski zbor Rozka Usenik 

 

 

       

 

CESARJEV SLAVEC  
Sreda, 24. 4. 2013, ob 18. uri 
LJUDSKI DOM 
Abonma ŠODRČEK in izven 

 

 
 

RITEM NA PARKETU 
Četrtek, 20. 6. 2013, ob 18. uri  
VELIKA TELOVADNICA OŠ FRANCA 
ROZMANA STANETA 
OŠ Franca Rozmana Staneta 

 

       

 

TO SO GADI 
Sreda, 8. 5. 2013, ob 20. uri 
LJUDSKI DOM ŠENTVID 
KUD Šentvid – ŠODR teater 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
         
 
 

      
Podrobnejše informacije o dogodkih na www.cs-sentvid.si 

NAPOVEDNIK MAJ−JULIJ 2017 

 KONCERT BIG BAND ZASEDBE 
ORKESTRA SV 
Torek, 31. 5. 2016, ob 20.00 na ploščadi 
pred Ljudskim domom 
Društvo BPČ in Slovenska vojska

SVITOV KOTIČEK, meritve krvnega 
tlaka, sladkorja in prikaz 
nordijske hoje 
Četrtek, 9. 6. 2016, med 9.00 in 16.00 na 
ploščadi pred Ljudskim domom 

 »NAJ SIJE V OČEH« – otvoritvena 
slovesnost ob 150. obletnici 
šolstva in čitalništva v Šentvidu 
Sreda, 1. 6. 2016, ob 17.00 
v Ljudskem domu 

OTVORITEV PRVE ŠOLSKE 
MIKROPIVOVARNE V SLOVENIJI 
Četrtek, 9. 6. 2016, ob 14.00, BIC Ljubljana 
− Center kulinarike in turizma KULT316 

KONCERT PEVSKIH ZBOROV IN 
NASTOP FOLKLORNE SKUPINE 
Četrtek, 2. 6. 2016, ob 17.00 v Ljudskem 
domu 

SLAVNOSTNA ZAKLJUČNA 
AKADEMIJA ob 150. obletnici 
šolstva in čitalništva v Šentvidu 
Četrtek, 9. 6. 2016, ob 19.30 v Ljudskem 
domu 

PRAZNOVANJE S KNJIŽNICO 
ŠENTVID: ob 150. obletnici 
šolstva in čitalništva v Šentvidu 
Petek, 3. 6. 2016, med 16.30 in 21.00 na 
parkirišču pred Knjižnico Šentvid 

LETNI KONCERT ŽPZ Rozka Usenik 
Petek, 10. 6. 2016, ob 20.00 v dvorani OŠ 
Vižmarje Brod 
KUD Šentvid nad Ljubljano

»Kultura in prosveta, to naša bo 
osveta!«   KAVA Z MANCO KOŠIR 
Ponedeljek, 6. 6. 2016, ob 19.00 v BIC 
Ljubljana  − KULT316  

Koncert POD ZVEZDNIM NEBOM 
Četrtek, 16. 6. 2016, ob 19.30 v Atriju 
Zavoda sv. Stanislava 
GŠ Franca Šturma - Zavod sv. Stanislava 

JEZERSKI ZMAJ, glasbena bajka 
Ponedeljek, 6. 6. 2016, ob 19.00 v Domu 
sv. Vida
Glasbeni center Zvočna zgodba

RITEM NA PARKETU  
Torek, 21. 6. 2016, ob 18.00 v telovadnici 
OŠ Franca Rozmana Staneta 
OŠ Franca Rozmana Staneta

KDO JE NAPRAVIL VIDKU 
SRAJČICO − lutkovna igrica 
Torek, 7. 6. 2016, ob 9.30 v Vrtcu 
Dobrega pastirja 
Vrtec Dobrega pastirja

FRANETOV MEMORIAL − tek in 
kolesarjenje 
Sreda, 22. 6. 2016, ob 17.00 − križišče 
nasproti NLB Šentvid 
Društvo BPČ

OTVORITEV RAZSTAVE 
FOTOGRAFSKIH IN LIKOVNIH 
DEL 
Torek, 7. 6. 2016, ob 17.00 v Meršo-
lovem atriju (Zavod sv. Stanislava) 

KONCERT ADIJA SMOLARJA 
Sreda, 22. 6. 2016, ob 20.00 v Ljudskem 
domu 
Društvo BPČ in Adi Smolar

ZAKLJUČNI NASTOP UČENCEV 
GŠ FRANCA ŠTURMA 
Torek, 7. 6. 2016, ob 18.00 v dvorani GŠ 
Franca Šturma  
Glasbena šola Franca Šturma

PROSLAVA OB 40-LETNICI OŠ 
VIŽMARJE BROD 
Petek, 24. 6. 2016, ob 10.30 v avli šole 
OŠ Vižmarje Brod

KVIZ OSNOVNOŠOLCEV IN 
SREDNJEŠOLCEV OB 150. 
OBLETNICI ŠOLSTVA IN 
ČITALNIŠTVA V ŠENTVIDU 
Sreda, 8. 6. 2016, ob 18.00 v Ljudskem domu 
v Šentvidu 
Abonma ŠODRČEK – ŠODR Teater

RAZSTAVA ŠENTVIŠKIH 
STARODOBNIKOV − 'oldtimerjev' 
Nedelja, 26. 6. 2016, ob 11.00 na 
parkirišču pri šentviški cerkvi 
Društvo BPČ

LITERARNI VEČER  
S PESNIKOM MILANOM JESIHOM 
Sreda, 8. 6. 2016, ob 19.30 v Knjižnici 
Šentvid 

AKADEMIJA − POZDRAV 
DOMOVINI 
Nedelja, 26. 6. 2016, ob 20.30 na trati za 
šentviško cerkvijo 
Društvo BPČ

TEDEN ANGLEŠČINE od 12. do 16. avgusta 2024 med 8. in 15. uro v gasilskem 
domu PGD Medno (Medno 79, Ljubljana) 
 
Tudi letos so v PGD Medno pripravili že dvanajsti TEDEN ANGLEŠČINE, ki ponuja nekoliko drugačno 
preživljanje šolskih počitnic. 
Na voljo je termin od 12. do 16. avgusta, in sicer od 8. do 15. ure. 
  
Namen projekta je, da se otroci sprostijo pri pogovarjanju v angleščini, osvežijo znanje za 
prihajajoče šolsko leto, sklepajo nova prijateljstva in se zabavajo. Dodatno vrednost celotnemu 
projektu prida domače vaško okolje, obiski zanimivih ljudi, delavnice ter sveža, doma pripravljena 
hrana. 
  
Vabljeni, da nas obiščete, z nami sodelujete ali pa vpišite vašega otroka! 
  
Več na http://tedenanglescine.pgdmedno.si/ 
Po lanskoletnem uspehu smo letos še bolj polne idej! Želimo, da otroci v sproščenem vzdušju 
vaškega okolja preživijo kvaliteten teden učenja angleščine, usvojijo nove spretnosti, med seboj 
spletejo trdne vezi in spoznajo nove kulture. Mlajši osnovnošolci se bodo učili skozi igro, starejši pa 
bodo z zanimivimi vajami utrjevali znanje slovnice. Poleg teorije se bomo naučili tudi marsikaj 
praktičnega − najpomembnejše je znanje angleške konverzacije, spoznavali pa bomo tudi nove 
dežele (preko gostov), se odpravili na sprehod, obiskali sosednje kmetije, ustvarjali idr.  
 
Projekt vodimo tri prostovoljne gasilke PDG Medna; profesorica angleščine in pedagogike Katarina 
Čepič, profesorica razrednega pouka Sabina Krajnik, profesorica razrednega pouka Vita Čepič, v 
strokovno pomoč pa nam bo tudi Neža Rezar. 
 

 

 

Anonimni Alkoholiki
že 35 let v Sloveniji

Vas zanimajo naše izkušnje?
Telefon: 069 665 478 

www.aa-slovenia.si 

Najava dogodkov – Zavod sv. Stanislava 
 

Poletni jezikovni teden angleškega jezika 
za učence od 6. do 9. razreda 
Zavod sv. Stanislava, 7.–13. julij 2024 
Podrobnejše informacije in prijave: www.stanislav.si/poletni-jezikovni-teden/  
 

Poletna šola Minecraft 
za učence od 7. do 9. razreda 
Zavod sv. Stanislava, 19.–23. avgust 2024  
Podrobnejše informacije in prijave: https://www.stanislav.si/poletne-dejavnosti/ps-minecraft/  
 

Poletna šola Virtualna resničnost 
za dijake od 1. do 3. letnika 
Zavod sv. Stanislava, 19.–23. avgust 2024  
Podrobnejše informacije in prijave: https://www.stanislav.si/ps-virtualna-resnicnost/ 
 

Poletna šola Lego Spike Prime 
za učence od 4. do 6. razreda 
Zavod sv. Stanislava, 19.–23. avgust 2024  
Podrobnejše informacije in prijave: https://www.stanislav.si/ps-lego-spike-prime/ 
 

Poletni dnevi kemije 
za dijake od 2. do 4. letnika 
Zavod sv. Stanislava, 21.–23. avgust 2024 
Podrobnejše informacije in prijave: https://www.stanislav.si/poletni-dnevi-kemije/  

PROSTOVOLJNO  GASILSKO  DRUŠTVO  GUNCLJE  -  MALE VIŽMARJE 

 Kosijeva ulica 13 
         1210 Ljubljana – Šentvid 
  e-mail: pgdgunclje@gmail.com 

   DŠ: 39523233 
TRR: SI56 0208 5001 9213 446 

 
 

VABILO NA GASILSKO VESELICO Z ANSAMBLOM CALYPSO 
 

Vljudno vabljeni  
na gasilsko veselico PGD Gunclje – Male Vižmarje,  

ki bo v petek 05.07.2024 z začetkom ob 19. uri na zelenici gasilskega 
doma v Guncljah (Kosijeva ulica 13, Gunclje). 

Za zabavo bo poskrbel  
Ansambel CALYPSO. 

 
V pričakovanju vašega obiska vas pozdravljamo z gasilskim pozdravom 

NA POMOČ! 
 
 

 
 

 


